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EKSTRAKT 

Vassdragsrapporten inneholder en beskrivelse av Søya innenfor temaene prosesser og former skapt 
av is og vann, biologisk mangfold, landskapsbilde, friliifisliv og kuitunninner. Under hvert tema er - 
sserlig interessante lokaliteter beskrevet, veidiwrdert og avgrenset på kart (vedlegg) 

Som vedleggsdel til rapporten følger også en database utskrifisrapport som inneholder mer detaljerte 
opplysninger omkring hver enkelt lokalitet. 

SUMMARY IN ENGLISH 

The watercourse report includes a description of "Søya" based on the following topics: processes anc 
landscape formations caused by ice and water, biodiversity, landscape, outdoor recreation and 
cultural heritage. For each topic, especially interesting and relevant sites are descnbed, evaluated anc 
identified on a map (appendix). 

A database report with more detailed inforniation about each individual site is included in the 
report's appendix. 

5 STIKKORD P.& NORSK 5 KEYWORDS IN ENGLISH 
Prosesser og former skapt av is og vann Landscupes developed by gluciers and water 
Biologisk mangfold Ver.satile biological vu/ues 
Landskapsbilde Forms of landscapes 
Frilufsliv Open air activities 
Kulturminner Archaeological discoveries and old buildings 
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FORORD 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og eilergidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VW-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. Etter at Stortinget 1. april 1993 vedtok Verneplan 1V for 
vassdrag, er 341 vassdragsobjekter vernet mot kraftutbygging. Stortinget har gjentatte ganger 
presisert at verneverdiene i de vernede vassdragene ikke må fomnges av andre inngrep. 
Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag, ble vedtatt 10. november 1994. 
Retningslinjene gir kommuner, fylkeskommuner og statlige myndigheter rammer for sin 
forvaltning. 

VVV-prosjektet beskriver verdier iruien prosesser og former skapt av vann og is, biologisk 
mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kulturminner/miijwer og skal ut fra dagens kunnskap 
synliggjsre de viktigste verdiene. I tillegg kan det også finnes andre viktige verdier som har 
betydning for vernet. I prosjektet lages vassdragsvise rapporter som gir en oversiktlig 
presentasjon av viktige områder i tekst og på kart. Prosjektleder for WV-prosjektet er 
Elisabet Rosendal. Informasjonen i rapportene vil senere bli tilgjengelig med digitale kartdata. 
Ansvaret for utarbeidelse av den enkelte rapport ligger til fylkesmannen i vedkommende 
fylke. 

Ssya ble vernet ved Stortingsvedtak av 6. april 1973, om Verneplan I for vassdrag. - 
Vassdragsrapporten for Søya er utarbeidet av Fylkesmannen i Mwre og Romsdal. 
Konsulentfirmaet Miljsfaglig Utredning ans, Tingvoll ble engasjert for å forestå 
datainnsamling og rapportering fra vassdraget. 

Naturforvalterkandidat Morten W. Melby og naturforvalterkandidat Geir Gaarder har vært 
prosjektansvarlige. Miljwvemavdelinga sin kontakt under prosjektpenoden har vært 
vassdragsforvaiter Oddvar Moen. Vi vil benytte anledningen til å takke alle involverte for 
innsatsen. Lokale kontaktpersoner, lag og foreninger, kommunal og fjlkeskommunal 
admimistrasjon, faginstitusjoner og kontakter innenfor statlige forvaltningsmyndigheter har 
bidratt på hver sin måte for å sikre et best mulig utgangspunkt for forvaltning av våre vernede 
vassdrag. Konsulentfirmaet BioTjenester ved June Breistein har vært engasjert for å sluttfsre 
rapporten til trykking og utlegging på Internett. 

Molde - Trondheim - Oslo 

Direkforatet for nuf~rrfowaltning 
naturhruksavdelingen 
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SAMMENDRAG 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VW-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. 

Søya ble vernet ved Stortingsvedtak av 6. april 1973, om Verneplan I for vassdrag. 
«Kontaktutvalget har foreslått vassdraget varig vernet mot kraftutbygging under henvisning 
til at de hente urbyggingsinteressene er ubetydelige, mens vernehensynene er vesentlige.)) 
(St.prp. nr. 4 ,  1972-73). 

Denne vassdragsrapporten er en presentasjon av vassdragets kvaliteter fordelt på følgende 
tema: 

Prosesser og former skapt av is og vann 
Biologisk mangfold 
Landskapsbilde 

m Friluftsliv 
m Kulturminner 

Kvalitetene fra hvert tema er beskrevet for vassdraget i sin helhet, og for enkeltlokaliteter 
innenfor vassdragets nedbørfelt av lokal eller byere  verdi. Det henvises til kart bak i 
rapporten (kap. 10) for lokalisering og avgrensning. Kriterier som er benyttet for utvelgelse og 
verdsetting, times i beskrivelsen av metode, kapittel 9. 

Som en oppsummering presenteres en tabelloversikt på neste side, der verdifulle 
enkeltlokaliteter er angitt med forslag til gradering (verdi). Tabellen henviser til polygonkode 
(NR.) og en detaljert beskrivelse av lokaliteten (SKJEMA). 



NASJONAL VERDI 

B1 i Trollheimen I Nas~jonal verdi I Biologisk mangf. I Side 3 

1 landskapsvernområde + 
B20 
Fl 

landskapsvernomride 
Søysetstranda (Ssysetøran) 
Trollheimen 

Nasjonal verdi 
Nasjonal verdi 

- - 

Biologisk mangf.. 
Friluftsliv 

Side 22 
Side 28 



NR. Refererer til  lokalitetens nummer på kartet bak i rapponen 
GRADERING Angir lokalitetens verdi ener en samlet vurdering av hvilke hoved- og stiittekriterier son1 er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

SKJEMA Angir nummer på registreringsskjema bak i rapporten (Vedlegg) 



1.0 INNLEDNING 

Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt av Stortinget 10.1 1.1994. 
Retningslinjene er av politisk karakter og gir uttrykk for hva regjeringen mener bør prioriteres 
i forvaltningen av landets 341 vernede vassdrag. Retningslinjene skal derfor legges til grunn 
for kommunal og fylkeskommunal planlegging etter plan- og bygningsloven, slik at 
forvaltningen i og langs vassdragene ivaretar hensynet til vassdragets verneverdi. 

Stortinget har i forhandlinger 25. febmar 1997 enstemmig gått inn for at vassdragsvernet 
lovfestes i ny lov om vassdrag og grunnvann, som skal forhindre inngrep som reduserer de 
verneverdiene Stortinget har lagt til grunn for sitt vernevedtak. 

Et spørsinål som dermed reiser seg, er følgende: Hvilke verneverdier finnes i vassdraget? 

Dette spørsmålet er ikke like enkelt å besvare for alle vassdrag. Det er blant annet to viktige 
årsaker til at verdiene i våre vernede vassdrag ikke er godt nok kjent: 

De vassdragene som har vernestatus i dag, er valgt ut på grunnlag av faglige vurderinger fra 
arbeidene med Verneplan I (1973), Verneplan 11 (1980), Verneplan I11 (1986) og Verneplan 
IV (1993). Den faglige innsatsen i planarbeidet var svak i de to fsrste verneplanene, men 
noe sterkere i de to siste. For en del tidlig vernede vassdrag kan det derfor være stor 
uklarhet om hva som egentlig er vassdragets verneverdier. 

Vassdragsvernet er et vern mot kraftutbygging. Mange vernede vassdrag er imidlertid blitt 
gjenstand for andre typer inngrep etter at det ble vedtatt vernet. Det som derfor var regnet 
som verneverdier ved vernetidspunktet, kan i dag være forsvunnet, ødelagt eller vesentlig 
foninget som fslge av disse inngrepene. 

1.1 Vernede vassdrag i Møre og Romsdal 

Møre og Romsdal har ca. 5 % (9171 GWh) av landets vannkraftressurser. 59 % av dette er 
bygd ut, mens ca. 33 % er varig vernet WOU 1991:12B, Fylkesmannen i Møre og Romsdal, 
Miljevemavdelinga 1996). 

20 vernede vassdrag ligger helt eller delvis innenfor Møre og Romsdal fylke. Det samlede 
nedbsrfeltet utgjsr et areal på 4863,83 km', eller omlag 31 % av fylkets landareal. Nedenfor 
felger enkelte hydrologiske data for de vernede vassdragene i Mere og Romsdal. 



Tabell 2Beskrivende data for vernede vassdrag i Møre og Romsdal (Kilde: REGINE, NVE 1998) 
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1.2 Søya, generell beskrivelse 
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1.2.1 Vannkvalitet 
Resultater fra kjemiske og bakteriologiske analyser fra prøver tatt i 1990 og i 1993 i nedre del 
av elva, kan tyde på at elva er periodevis noe forurenset av landbruksvirksomhet. Høye tall for 
bakterier er funnet i forbindelse med høy vannføring. Fosforverdier ved Søyset bm er i deler - 
av prøvene over grensa for hva som er regnet som egnet til badeformål (Surnadal kommune 
1995). 

1.2.2 Klima 
Klimaet er ganske oseanisk med relativt små temperaturforskjeller gjennom året og høy 
årsnedbør. Månedsmiddeltemperaturen varierer fra -2 til -8 "C i januar og februar, til 10-14 'C 
i juli og august, avhengig av høyde over havet og avstand fra sjøen (Aune & Det norske 
meteorologiske institutt 1993a). Årsnedberen er over 1500 mm, og går trolig over 2000 mm i 
indre fjellstmk (Førland & Det norske meteorologiske institutt 1993a). Mai er mest 
nedborfattige måned og oktober den mest nedbørrike (Førland & Det norske meteorologiske 
instiiutt 1993b). Det er 200-220 dager i året med nedbør over 0,I mm (Førland & Det norske 
meteorologiske institutt 1993~). Vekstsesongen begynner i nedre deler av nedbørfeltet i siste 
halvdel av april og avsluttes i siste halvdel av oktober, mens den er vesentlig kortere på 
snauSellet (Aune & Det norske meteorologiske institutt 1993b). 

1.2.3 Arealopplysninger 
Elveløpet er kanalisert over en strekning på ca. 4,5 km ovenfor Haugafossen. Samtidig er 
store myrområder og flommarksskoger blitt grøftet og oppdyrket. Elveløpet er her kortet inn 
med 2,7 km. Dette var tidligere et meandrerende avsnitt av elveløpet med en rik fuglefauna og 
velutviklet flommarksskog (Stenberg 1985). 

Ny fylkesveg 322 mellom Åsbøen og Melhus krysser Søya 200 meter ovenfor 
Haugafossen. Vegen går parallelt nied og forholdsvis nær elva over en strekning på omlag 300 
meter uten å ødelegge kantsonen i vesentlig grad. Det går skogsveger langs Søya, Tverråa og 
Kvenndøla inn til grensa for landskapsvernområdet. Det er gjort inngrep ved forbygning i flere 
sideelver og i øvre deler av Søya. 

Det foreligger oversikter over terskler og forbygning i Søya i registeret for inngrepsstaius 
ved NVE, Region Midt-Norge. 

Elva er karakterisert som lav-risiko-elv i forholdet til smitte av Gyrodacqlus salaris 
(Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1998). 

Inngrepsfie naturområder er områder som ligger mer enn i n  kilometer fra tyngre tekniske 
inngrep. Disse områdene er igjen inndelt i soner. inngrepsfnsone 2 (1-3 hn fra tyngre tekniske 
inngrep), inngrepsfrisone 1 (3-5 km fra tyngre tekniske inngrep) og villmarkspregede område 
(mer enn 5 km fra tyngre tekniske inngrep). 

Arealstatistikk fra DN (Direktoratet for naturforvaltning 1998) viser at 12 % av landarealet 
er villmarkspregede områder. I Sør-Norge har omfanget av slike områder blitt redusert fra 27 
% i  1900 til 5 % i  1994. 

De innerste og køyestliggende partiene av Søyas nedbørfelt kommer så vidt i berøring med 
villmarkspregede oniråder. Dette er illustrert på eget kart bak i rapporten. 



2.0 PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 

2.1 Seya 

Nordmre er i geologisk forstand sammensatt av tre ulike landskapselementer; et vestlig 
lavland, daler og fjorder og et alpint fjell-landskap. 

Lavlandet er der folk flest bor i dag. Det tilhører strandflaten, en usammenhengende brem 
som strekker seg fra Vestlandet til Troms. Sannsynligvis er strandflaten utviklet gjennom ilere 
perioder med kaldt klima og intens frostforvitring i tidevannssonen i løpet av de siste 2-3 mill. 
årene. Etter breavsmeltingen og strandforskyvningen som fulgte, er deler av strandflaten blitt 
tørt land. 

Dalene og fjordene som strekker seg fra kyst til høyfjell kan deles i to grupper. De 
nordvestrettede sprekkedalenel-fjordene er son1 regel lange, trange og har markerte tverr- og 
lengdeprofiler. De nordostrettede strøk- og foldedalenel-fjordene er gjerne mindre tydelige og 
gjemomskjæres ofte av de førstnevnte. 

Det alpine fjellplatået finnes i de indre områder av fylket. De alpine formene er resultatet 
av erosjon fra tidlige botnbreer i bratte fjordsider før ijordene ble mer eller mindre fylt av 
innlandsis under istidene. 

Ssya er et vassdrag som ligger i overgangen mellom dal- og fjordlandskapet og det alpine 
fjellplatået innenfor, og er i hovedsak karakterisert ved de nord-syd sprekkedalene og de ost- 
vest rettede strøkdalene som kjennetegner regionen (Halsa, Surnadal, Rindal). Retningene er 
bestemt av et tilsvarende sprekkemønster i gneiser og granitter av prekaledonsk alder. Det 
typiske trekket for byfjellsområdene innenfor regionen med markerte hengende daler er lite 
fremtredende i Søyas nedbørfelt. 

Vi finner mektige moreneavsetninger innerst i Kvennbødalen og Øvstebødalen. De nord- 
syd rettede dalstrekningene har beholdt deler av det gamle morenedekket under isens mer øst- 
vest rettede bevegelse under avsmeltingsforløpet. Dette massive morenematerialet eroderes i 
dag, og særlig de indre deler av Øvstebødalen har en svært høy skredaktivitet. Ravineringen er 
markert. innerst i disse dalfsrene finnes mindre randmorener fra Yngre Dryas ved Botnvatnet, 
Nordbotnvatnet og Blånebbvatnet. Dette elementet er et typisk trekk for Nord-Vestlandet, og 
hvor Søya representerer et nordlig og østlig ytterområde. 

De lavereliggende partier av ØvstebødaledSøyadalen er preget av strandforskyvningen. 
Marin grense når opp i 145 m (Høgfossen), og i hele dalfnret ligger elveavsetningene oppå de 
marine avsetningene. Rester av breelvavsetninger (utspylingsavsetninger) under og opp mot 
marin grense sees ved fjellterskler i dalføret. Langs dalsidene i ØvstebødaledSsyadalen ligger 
erosjonsrester etter en betydelig breelvavsetning som trolig har fyllt hele dalgangen opp til 
120 m.0.h. De mest tydelige lokalitetene finnes ved Øvstbøen og ved Mellingan. 



2.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
P1 Øvstebedalen 
Lokaliteten er er et av de mest aktive skredmiljøene i løsmasseavsetning/morene som 
eksisterer i Nordmøre. Ravinenngen i de gamle moreneavsetningene er særlig tydelig 
utformet. Utformingen er forøvrig best kjent fra Sunnmøre. 

P2 Soya viMelhus 
Et tydelig uttrykk for elvas graving sees ved Melhus, hvor det er mulig å studere avsetningens 
stratigrafi særlig godt. Her eksponeres dalfyllingssedimentene, både marine og elveavsatte. 
Lokaliteten er et illustrativt og pedagogisk godt egnet eksempel på elvas formgivende 
prosesser. 

Grudering av verdi 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stanekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 

m Lokalt viktig verdi (L) 
m Ikke angitt verdi (-j 

HOVEDKRITERIER STØTTEKRITERIER 
H01 Ursrthel S01 Sårbarhet 
H02 Historisk dokument S02 Del av system 
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H05 Sjeldcnhct, cgcnvcrdi 
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3.0 BIOLOGISK MANGFOLD 

Vassdragets vestre deler ligger i naturgeografisk region 39a, kystskogregionen i Møre og 
Romsdal og Trøndelag, mens indre fjellområder kommer over i region 35e, Møretindene - - - 
(Nordisk ministerråd 1984). Det hører i hovedsak til oseanisk vegetasjonsseksjon, men indre 
deler går over mot svakt oseaiiisk seksjon (Moen 1998). Vegetasjonsregionene spenner fra 
sørboreal i låglandet nærmest fjorden, via skogkledte partier i mellom og nordboreal og opp til 
alpin (låg-, mellom- og høyalpin) region på snaufjellet (Dahl m.fl. 1986). 

Vassdraget er overveiende skogkledt under 5-600 m.0.h. Det er store arealer med frodige 
lauvskoger av kgstaude- og bregnerike typer. Også funiskog (blåbærfumskog og røsslyng- 
blokkebærskog) forekommer, b1.a. i den nordvendte lia i hoveddalføret. Flekkvis i den sør- og 
vestvendte lia i hoveddalen er det innslag av alm og hassel, men nordlige lauvtrær som bjørk 
og gråor er vanligst. Tidligere har det vært relativt store arealer med gråor-heggeskog langs 
elva i dalbunnen, men forekomstene på iinkomede løsniasser er sterkt redusert i nyere tid som 
følge av oppdyrking og forbygning. En del av skogene i dalbunnen og lisidene har også blitt 
treslagsskiftet og tilplantet med gran. Som andre steder ble skogen langs Søya tidligere b ~ k t  
til dels intensivt til husdyrbeite, uttak av tømmer og ved. Nå er husdyrbeitet redusert og i 
hovedsak begrenset til indre og høyereliggende daler. Det er fortsatt aktivt skogbruk, spesielt i 
dalbunnen og et godt stykke oppover i dalsidene. Hniytliggende skog og tungt tilgjengelige 
partier, f.eks. i de små sidedalene vest for Kvenndalen, blir derimot lite brukt. 

I hoveddalen opp til Øvstbnien er det en del dyrket mark i dalbunnen og nederst i den ssr- 
og vestvendte lia. Det aller meste består av artsfattige kulturenger på plniyd og gjsdslet mark, 
men det er også igjen små fragmenter av de gamle, artsrike naturbeitemarkene og 
slåtteengene. I tillegg ligger flere setrer lenger opp i dalene med flekker av naturbeitemark, 
men som i mange tilfeller preges av gjengroing. 

Vassdragsmiljøene langs Søya er lite varierte. Snaufjellet har enkelte små og middels store 
vann. Det finnes noe myr, b1.a. et par store bakkemyrkomplekser. Tidligere var det store og 
biologisk verdifulle flatmyrer og nedbørsmyrer i nedre og midtre deler av hoveddalen, men 
disse har blitt sterkt redusert de siste 20 årene som følge av oppdyrking. Midtre deler av Ssya 
var tidligere en av Vestlandets fineste tneandrerende elver, men forbygningsarbeidet midt på 
80-tallet medførte at denne kvaliteten ved vassdraget ble totalt ødelagt. Søya har en laks- og - - - 
sjøaureførende strekning på ca 10 km. ined de viktigste fiskeplassene nedenfor Haugafossen. 

Vegetasjonen på snaufjellet er mangelfullt kjent, men består trolig hovedsaklig av fattige 



3.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
B1 Trollheimen landskapsvernområde 
Dette er et stort. urørt og kuoert tiellområde som b1.a. inneholder store botaniske kvaliteter - .  
med forekomst av en rekke sjeldne og plantegeografisk interessante arter. I tillegg finnes b1.a. 
frodige fjellbjørkeskoger. urskogsartet fumskog og store bakkemyrer. Det er også et rikt og 
variert fugleliv. 

B2 Kvennbedalen 
Dette er et stort bakkemyrområde, med innslag av flatmyr, planmyr og kanthøgmyr i 
dalbunnen. Kilder forekommer vanlig, og stedvis er det en artsrik og kravfull myrflora. I 
tillegg forekommer det gammel ospeskog innenfor lokaliteten som er hekkeplass for b1.a. 
spetter, og det er et større areal med frodig gråor-heggeskog langs elva. 

B3 KvennbetælalFjellenden 
Dette er et forholdsvis stort område med flatmyr og bakkemyr, og med dårlig utviklede 
tendenser til terrengdekkende myr. 

B4 Kvenndela ved Kvennbeen 
På det siste partiet før Kvenndøla kommer ned i hoveddalen og løper sammen med Søya faller 
elva raskt og danner en trang canyon med flere fossefall. Her er det relativt velutviklede 
fosserøyksamfunn med en antagelig rik og variert moseflora, med potensiale for kravfulle, 
fuktighetskrevende arter. 

B5 Tverråa 
På nordsida av Tverråa, rett før denne løper ut i Søya, er det en del frodig lauvskog. Det er 
varmekjære innslag med b1.a. en god del hassel, og i tillegg forekommer noe stor osp. Flere 
spettearter har tilhold her, b1.a. dvergspett og kvitryggspett (I. Stenberg pers. medd.). I tillegg 
er den hensynskrevende skorpefiltlaven påvist på osp. 

B6 Lia serest for Ovstbeen 
Lokaliteten inneholder en del grov, gammel osp. På osp og dels rogn vokser det en del lavarter 
innen lungenever-samfunnet. b1.a. den hensynskrevende skorpefiltlaven. I tillegg er 
dverggiillnål funnet. 

B7 Lia nordest for Ovstbeen 
Dette er ei bratt skogsli med stort lauvinnslag. til dels med varmekjære arter. Det er et viktig 
leveområde for flere spettearter, deriblant hekker kvitryggspett regelmessig, mens gråspett, 
dvergspett og grønnspett bare er registrert hekkende enkelte år eller hørt i hekketida. Også 
svartspett er observert her (I. Stenberg pers. medd.). 

B8 Mellingan 
Rett på østsiden av gardbrukene, ovenfor bygdevegen, ligger det to små slåtteengrester med en 
artsrik flora som tyder på langvarig hevd med liten grad av gjødsling eller jordbearbeiding. 
Marinøkkel og flere orkidearter forekommer, deriblant vanlig og grov nattfiol. Også enkelte 
beitemarkssopp er funnet. Det er både fiiske og fuktige engpartier. 



B9 Seya på sersida av Mellingan 
Dette er en restlokalitet for gråorskogene som tidligere strakte seg nesten sammenhengende 
langs elva i dalen. Området er noe oppstykket og preget av forbygnings- og 
kanaliseringsarbeid de siste årene, men har fortsatt igjen noe frodig og storvokst gråor- 
heggeskog og flekker med grus-, stein- og dels sandører. 

B10 Skjenna 
1 den bratte, sørvendte lia opp mot Skjenna fiiuies det et lite parti med varmekjær lauvskog, 
der det b1.a. vokser noe alm (I. Stenberg pers. medd.). 

B11 Fossåa 
På vestsida av Engjahaugen danner Fossåa et større fossefall. Tilknyttet til dette forekommer 
det mindre arealer med fosserøyksamfunn med innslag av en del fuktighetskrevende mosearter 
og planter. På oversiden av fossen er det litt lauvskog med lungenever-samfunn på trærne. 

B12 Haugamyra 
Dette er ei flatmyr med fattig og mellomrik vegetasjon, b1.a. med tidligere rik forekomst av 
orkideen myggblomst. Arten ble ikke gjenfunnet i 1996 og har enten gått sterkt tilbake eller 
forsvunnet helt som følge av de omfattende inngrepene lokaliteten har vært utsatt for. 

B13 Nordsida av Åsbesnyta 
Dette er ei bratt, nordvendt skogsli. Flere klippehekkende fuglearter har tilhold her, b1.a. ravn 
og rovfugler. Området har potensiale for fuktighetskrevende og kravtiille kryptogamer. 

B14 Hauafossmyra (myr ved Gjerstad) 
Dette er ei eksentrisk k g m y r  med innslag av flatmyr i kantene. 

B15 Seya nedenfor Haugafossen 
Dette er et lite, men ganske variert omride der flere viktige prosesser knyttet til vassdrag 
fortsatt fungerer, som erosjon i løsmasser, gjenlegging av masser og oversvømmelser av 
lavtliggende mark inntil vassdraget. 

B16 Seya nedenfor Melhus 
Dette er en relativt lite påvirket elvestrekning i nedre deler av vassdraget. På sørsiden av elva 
er det partier med gråor-heggeskog og små sumppartier. Flere typiske landskapsformer knyttet 
til låglandsvassdrag på finkornede løsmasser forekommer, med terrasser, terassekanter og 
små, bratte raviner. Flere regionalt sjeldne arter vokser her (langstarr, langnål). 

B17 Steinberget 
Dette er en liten lokalitet med noe varmekjær lauvskog, b1.a med en del hassel (I. Stenberg 
pers. medd.). 

B18 Roen 
Et parti med grov osp langs Røsåa er viktig leveområde for flere spettearter som grønnspett, 
flaggspett, kvitryggspett og dvergspett (1. Stenberg pers. medd.). 

B19 Myr est for Seyset 
Dette er ei flatniyr knyttet til et gammelt elveleie av Søya. 



B20 Seysetstranda (Seyseteran) 
Dette er et av fylkets mest intakte elvedeltaer tilknyttet et varig vernet vassdrag. Det er et 
typeeksempel på et middels stort delta i midtre ijordstrok med til dels intakte funksjoner. 
Området har både varierte havstrandenger og betydning som hekke-, raste- og 
overvintringsområde for våtmarksfugl. 

Gradering av verdi 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi ener en samlet vurdering av hvilke hoved- og stettekriterier som ei 
deldende. Gradering skjer ener en Cdelt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angin verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 
HOI Ur~nhet S03 Forsknings- og pedagogisk verdi 
H03 Variasjon og mangfold S04 Biologisk funksjon 
H05 Sjeldenhet, egenverdi S05 Arealstsrrelse 
L S å r b a r h e t  -. 
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4.0 LANDSKAPSBILDE 

Søya ligger i overgangen mellom tre ulike landskapsregioner. Hoveddelen, midtre del, ligger 
innenfor en sørvestlig arm av regionen «Trondheimsjordens,jordbrukshygder» som tinnes 
representert fra Oppdal i sør til Namskogan i nord (NIJOS 1993). Totalinntrykket av regionen 
beskrives som «et omveklende kulturlandskap med samspill mellom åpen jordbrukmark, 
skogbelter og åser, ner  den vide Trondheimsjorden)). De øverstliggende deler av 
Søyavassdraget kommer innenfor regionen «Sur-Norges Lådellsregion)) som omfatter 
fjelltraktene fra skoggrensen og opp til  ca. 1500 m.0.h. Søya ligger her i overgangssonen til 
høyfjellsregionen, hvor «landformen veksler,fvn slake vidder til kupert p/atåterreng og 
oppbrutt terreng avgrenset og gjennomskåret av daler)). Utløpet av Søya faller inn under en 
tredje region; ((Vestlandets midtrejordbygder))' hvor «...de bredejfiordl0p og de markerte U- 
daler og alpinformer gir et overveiende storlinjet innttykk med sterkt aksentuerte 
landskapsrom». 

Søya har et forholdsvis kort løp fra høgfjell til fjord. Øvre deler av vassdraget er 
karakterisert av Kvennbødalen og Øvstebedalen som hver for seg danner markerte 
hovedformer innenfor sine delfelt. Dalførene skjærer seg dypt inn i høyfjellsplatået nordfra, og 
omgis av bratte skogkledte lisider med tydelig ravinering. Begge dalfører er preget av 
stølsdrift med steingjerder, tufter, og flere stølsbygninger som er i god stand og brukes som 
fritidsboliger i dag. Enkle skogsveger og mindre granplantinger finnes i begge dalfører, særlig 
i ytre deler. 

Det midtre partiet av Søyavassdraget fra inngangen til Tverrådalen og ned til Haugafossen 
er sterkt påvirket av kanalisering/forbygning/senkning som følge av en aktiv drift av jord og 
skog. Elva renner stri over en storsteinet elvebunn ned til Mellingan hvor løpet roer seg ned. - - - 

Etter møtet med Kvenndøla er forbygningen svært dominerende, og Søya tar form av en 
rettlinjet kanal. Det er spredt gårdsbebyggelse i hele dalferet over dette midtre partiet, og 
dyrkamarka dominerer uttrykket. Både Kvenndøla og Fossåa faller bratt ned i møtet med 
Søya, og fossene er blikkfang i deler av Søyadalen. 

Nedenfor Haugafossen og den utsprengte fiellterskelen har Søya beholdt sitt opprinnelige 
løp, og elva er i liten grad berørt av tekniske inngrep. Elva viser tendenser til meandrering, og 
graveaktiviteten er stor flere plasser, noe som har tiltatt etter den omfattende kanaliseringen 
heyere opp i vassdraget. Strandsonen er i stor grad bevart, og elva renner i skjul av frodig 
flompåvirket lauvskog. Elveoset er også i liten grad berørt av inngrep. Haugafossen er et 
imponerende skue i nærkontakt, men ikke tydelig eksponert. Gårdsbebyggelse og dyrkamarka 
ligger i større avstand til elva enn i det midtre partiet, og terrengform og vegetasjon skaper 
større vekslinger i landskapsbildet enn lenger opp i vassdraget. 



4.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
L1 Kvennbodalenl0vstebedalen 
Kvennbødalen og indre deler av Øvstebødalen leder inn mot et av de mest alpine fjellpartiene 
vi har i landet. Det storslåtte utsynet, de bratte skreddominerte liene sammen med tydelige 
spor fra et aktivt seterliv gjør dette området til et særdeles innholdsrikt landskap. Lokaliteten 
er lite berørt av tekniske inngrep, og store deler ligger innenfor Trollheimen 
landskapsvernområde som også sikrer den videre utviklingen i området. 

L2 Kvenndela nedre del 
Kvenndøla renner i flere køye fall ned mot dalbunnen. Det trange elvegjelet gjer at 
inntrykksstyken fort reduseres når elva observeres på avstand, men for dem som kommer nær 
og nærmest inn i gjelet, så er fossen en voldsom styrkedemonstrasjon. 

L3 Surnadal bygdemuseum 
Surnadal bygdemuseum, Åsen, er et idyllisk og interessant gårdsanlegg med omfattende 
lokalhistorisk dokumentasjon. 

L4 Fossåa nedre del 
Fossåa har et kraftfullt uttrykk i nedre del før samløpet med Søya. Fossen er tydelig eksponert 
mot nordvest, hvit og i skarp kontrast til den mørke berggrunnen. Det trange glelet gjør likevel 
at elva renner dypt i terrenget og har et begrenset influensområde. 

L5 Soya nedstrems Haugafossen 
Søya nedstrøms Haugafossen renner fntt uten noen former for tekniske inngrep. Eivas 
meandrerende løp var et kjennetegn ved Søya før forbygningkanalisering og senkning i 0vre 
deler midt på 1980-tallet. Noen rester av denne karakteren finnes fremdeles i nedre deler, og 
elvas svært karakteristiske graving gir et spenningsfylt uttrykk. En brukbart bevart strandsone 
gir hele området preg av en urørt, fntt utfoldende natur. 



Gradering av verdi 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stettekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
* Regionalt viktig verdi (R) 

Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 
H03 Variasjon og mangfold S06 Urerthet 
H06 Sårbarhet SO7 Sjeldenhet eller særpreg 
H07 Helhet 508 Typiskhet 
H08 Inntrykkssryrkc S09 Historisk dokument 
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5.0 FRILUFTSLIV 

5.1 Søya 

Søya sitt nedbørfelt strekker seg inn i de nordvestlige deler av Trollheimen 
landskapsvernområde. ((Trollheimen har store landskapskvaliteter og har blitt brukt som 
opplevelseskilde både i lokal, regional og nasjonal sammenheng. Omr6det har sarrlig rik 
fielljlora. I kombinasjon med daljorene under skoggrensen gir dene området en stsrre 
variasjon i natur-per og hoyere artsantallforplanter og dyr enn andre kjentejellstrnk i 
Norge)) (NOU 1986: 1 3 ) .  

«Trollheimen har eit velutvikla turløypenett og fleire turisthytter. Trollheimen er lett - 

tilgjengelig frå forskjellige kanter. Tilkomst m.a. frå Folldal, Bjørnlidalen. Hølstrin, 
Storlidalen. Vindøldalen, Kårvatn on Innerdalenn (Naturbasen 1998). 

Det er ingen regionalt viktige innfartsveger til Trollheimen som berører Søyas nedbørfelt 
(Naturbasen 1998). Regionalt og lokalt er Vindøldalen et alternativ for dem som ønsker å 

koble seg på turrutenettet i Trollheimen, slik at den største aktiviteten knyttet til Søya i 
Trollheimen har sitt utspring i hytter og setrer i Kvennbedalen og indre deler av Øvstebødalen 

Som en buffersone rundt landskapsvernområdet ligger et regionalt viktig turområde som 
b1.a. omfatter Tverrådalen, Kvennbødalen og Øvstebødalen ovenfor bebyggelsen (Naturbasen 
1998). 

Det er vegitraktorveg inn i både Tverrådalen, Kvennbødalen og Øvstebødalen. I 
Tverrådalen er tilkomsten for kjørende stengt med bom, mens Øvstebødalen er åpen mot 
avgifi. Inn Kvennbødalen er det ikke bomavgift. Stiene i disse dalførene leder i hovedsak til 
de innerste stølene. Det er i liten grad tilrettelagt for fnluftslivsbruk av Sellområdene i Swyas 
nedbørfelt annet enn i lokal sammenheng. 

Søya er laks- og sjøaureførende helt opp til Høgfossen (Jon R. Husby pers. medd.). Opp til 
Haugafossen er det organisert fiskekortsalg ved Nedre Søya elveeigarlag. Med unntak av 
enkelte mindre strekninger er hele elva tilgjengelig for dem som har kort. Ovenfor 
Haugafossen er fisket fritt. Fordi det ikke selges kort i øvre del, er det ingen pålitelig 
fangststatistikk for Søya. Det har dessuten vært en for dårlig fangstrapportering fra nedre del, 
hvor det er kortsalg. 



Det hersker stor uenighet om hvor mye fisk som går forbi Haugafossen, og det har eksistert 
planer oru e11 oppgangsrenne for å lette oppgangen siden 1967 (Konsulenten for 
ferskvaruisfisket i Trøndelag. Brev av 20.12.1967). Det er ikke innført forbudssone nedenfor 
Haugafossen, men behovet har vært diskutert. 

Det er utført enkle biotopjusteringstiltak i den kanaliserte delen av Ssya for å gjøre . . -~ - 

strekningen bedre egnet for fiskeproduksjon. Mengden av ungfisk både av laks og sjøaure på 
den kanaliserte strekningen er forholdsvis b y ,  og særlig høy på den øvre delen hvor det er 
bygd terskler (Hvidsten & Johnsen 1990). 

På tross av manglende statistikk, må Søya karakteriseres som en relativt god elv for fiske 
etter sjøaure og smålaks. Rimelige priser giør at fisket er godt tilgjengelig for ((folk flest» 
(Surnadal kommune 1995). 

Kvanne Camping ligger sentralt til med gode overnattingsmuligheter for fiskere i Søya. 
Campingplassen ligger usjenert og idyllisk til ved elvebredden, og ble forøwig tildelt prisen 
som NAFs beste campingplass i 1988. Bessket er stort sett knyttet opp mot fisket i Søya 
(Arnold Wangsmo pers. medd.). 

5.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
F l  Trollheimen landskapsvernområde 
Søyas nedbørfelt bemrer nordvestre deler av Trollheimen landskapsvernområde. «Trollheimen 
har store landskapskvaliteter og har blitt brukt som opplevelseskilde både i lokal, regiorial og 
nasjonal sammenheng. Området har særlig rikjeliflora. I kombinasjon med dalforene under 
skoggrensen gir dette området en stprre variasjon i naturtyper og hoyere artsantall for 
planter og dyr enrr andre kjentejellstrok i Norge)) (NOU 1986: 13). 



F2 Harangsdalen - Øvstbedalen - Kvennbsdalen 
Harangsdalen - Øvstbødalen - Kvernbødalen er karakterisert som et regionalt viktig 
fiiluftslivsområde (Naturbasen 1998). Området grenser inn mot Trollheimen 
landskapsvernområde, og innbefatter ytre deler av Kvennbødalen, Tverrådalen og 
Øvstebødalen mellom Elvstebø og Mellingsetra. De mest brukte delene av dette området 
ligger ost for Søyas nedbørfelt, særlig representert med Vindøldalen og Folldalen. 

F3 Raudmælan -Strengen 
Raudmælan - Strengen er et lokalt brukt «...fi ellparti mellom Surnadalsfiorden og 
StangviStjorden. Snautt i evre defar, skog, myr og vassdrag nedover. Turområde for 
kringliggande bygder. Det er utarbeidd orienteringskartjbr deler av området. Offentleg 
parkeringsplass ved enden av Reivegen» (Naturbasen 1998). 

F4 Seya midtre del 
Søya elv mellom Haugafossen og Høgfossen er sterkt berørt av kanalisering. Elva fremstår 
som en rettlinjet kanal med enkelte terskler på en strekning opp mot Kvennbøen. Strekningen 
er laks- og sjøaureførende, og fisket er fritt. Enkelte hevder at fisken hindres i å komme forbi 
Haugafossen, men registreringer har vist at mengden av ungfisk både av laks og sjøaure på 
den kanaliserte strekningen er forholdsvis høy, og særlig høy på den øvre delen hvor det er 
også er bygd terskler (Hvidsten & Johnsen 1990). 

F5 Ssya nedre del 
Søya elv nedstrøms Haugafossen forvaltes av Nedre Søya elveeigarlag som selger kort for det 
meste av elva. Det er misvisende å bmke offentlig fangststatistikk som uttrykk for elvas 
avkastning og betydning. En stor del av fisken tas ovenfor Haugafossen hvor det ikke er 
organisert kortsalg, og hvor kunnskapen om fangstene er dårlig dokumentert. Det vurderes 
depositum og utelukkelse fra neste års fiske hvis det ikke leveres inn fangstrapporter fra nedre 
del. Det hevdes at aurens andel av fangstene er gått opp de senere årene, og at det totale 
kvantum ser ut til å ha holdt seg stabil på tross av de inngrepene som har vært gjennomf~rt i 
øvre deler av vassdraget. 

F6 Haltbakkstranda 
Haltbakkstranda er en søwendt bratt skogsli mot munningen av Todalsfjorden. Området blir 
benyttet for kortere fotturer og sjøfiske fra land. Utgangspunkt for tur i området er den gamle 
gården Søyset. Det går flere skogsveger inn i området. Turområdet er karakterisert som lokalt 
viktig (Naturbasen 1998). 

F7 Kvanne Camping 
Kvanne Caming ligger attraktivt til ned med elva, og hovedandelen av de besøkende er 
laksefiskere fra inn- og utland. Det er tilbud om campinghytter og oppstillingsplass for 
campingvogner og bobiler. Kvanne Camping ble kåret til beste campingplass av NAF i 1988, 
b1.a. med begninnelse i den fredelige og idylliske beliggenheten nær elva. 

F8 Seysetsran badeplass 
Søyseteran badeplass er lokalt viktig for beboere på Kvenna og for beboere på Kvanne 
Camping. Godt tilrettelagt med bord og benker, utegrill, volleyballbane og lagerplass for 
seilbrett. Badeplassen er mye bmkt (Naturbasen 1998). 



Gradering av  verdi 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på karte: bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en sanilet vurdering av hvilke hoved- og stettekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-1 

Tabell 7Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk 

HOVEDKRITERLER STØTTEKRITERIER 
H01 Urenhet SI0 Tilgjengelighet 
H09 Opplevelse SI I Natur- eller kulrurkvaliteter 
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H1 1 Dagens bruk 
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6.0 KULTURMINNER 

Vassdraget er rikt på kulturminner. Gardsnavn i alle bygdene i Surnadal kommune viser at det 
har vært jordbmksdnft i lang tid. Fra 1700-tallet og fram til 1860 var det en stor økning i 
antallet husmenn i kommunen før emigrasjonen til Amerika skjøt fart på 1870-tallet og 
tilflyttinga fra innlandet kuliminerte (Dyrøy & Hjellmo 1995). 

Det er ikke registrert automatisk fredede fornminner fra før 1537 i tilknytning til vassdraget 
(Bjørn Ringstad pers.medd.). 

6.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelsei- 
K1 Setergrend indre Kvennbedalen 
Setergrend indre Kvennbedalen (SEFRAK 1566-009-040, -41, -42, -43, -44, -45, -47, -48, - 
49, -50). 
Hopsetra, Syltsetra, Gartsetra og Trettsetra ligger innenfor lokaliteten. Alle bygningene på 
Gartsetra og forøvng alle fjøs tilknyttet setrene, er ruiner i dag eller ombygd til vedbu 
(Trettsetra). Seterhusa på Hopsetra, Syltsetra og Trettsetra er imidlertid i god stand. Byggeår 
er kun angitt for Gartsetra (1 850-74). 

K2 Setergrend ytre Kvennbedalen 
Setergrend ytre Kvennbødalen (SEFRAK 1566-009-015, -16, -17, -18, -19, -34, -35, -36, -37, 
-38, -39, -51, -52, -53, -54, -55, -56, -57, -58, -59). 
Gardane, Austisetra og Litlkvennbøsetra med tilhørende fjøs og høybuer finnes innenfor 
lokaliteten. Seterbua på Gardane er i god stand, og en del endret i nyere tid. På Austisetra og 
Litlkvennbesetra er det begynnende forfall. Høybuer og Sos er i varierende stand, og på flere 
plasser er i dag bare ruiner igjen. Et kvennhus ved Rotslettet er i god stand. Byggeår er ikke 
angitt på bygningene i ytre Kvennbødalen, men det anslås at enkelte bygningerhiner har en 
historie tilbake til midten av 1700-tallet. 

K3 Setergrend Øvstebedalen 
Setergrend Øvstebødalen (ikke i SEFRAK-registeret) 
Det ligger flere setre i Øvstebødalen, og på økonomisk kartverk finnes fem avtegnet. 
Holtasetra, Klokkargardsetra og en tredje seter øst for elva, og Mellingsetra og Vassendsetra 
vest for elva. Samtlige setre er i god stand, og bevart i en tradisjonell utførelse. Setrene bmkes 
som fritidsboliger i dag. Enkelte hytter innenfor lokalitetsavgrensningen kan være eldre bygg 
som er restaurert eller endret. 

K4 Midtsetra 
Midtsetra (ikke i SEFRAK-registeret) 
Det står snart hare murene igjen av Midtsetra. Byggeår er ukjent 



K5 Tverrådalssetra 
Tverrådalssetra (ikke i SEFRAK-registeret). 
Tverrådalssetra består av 3 bygninger; seterbu, fjøs og høybu. Seterbu og fins er i brukbar 
stand, mens haybua forfaller. Byggeår er ukjent. 

K6 Gammelsetra 
Gammelsetra (ikke i SEFRAK-registeret) 
Ombygd eller erstattet av ny hytte ? 

K7 Heylee, Austigarden, Melling 
Høyløe, Austigarden, Melling (SEFRAK 1566-009-031) 
Byggeår er ukjent. Langt framskredet forfall på grunn av fukt ovenika. 

K8 Kvernhus, Stangvik 
Kvernhus, Stangvik (SEFRAK 1566-022-01 7) 
Kvernhus som sist ble brukt under krigen (1940-45). Byggear er ukjent. God stand, og bare 
vanlig vedlikehold er nødvendig. 

K9 Kvernhus, Utigard Stenberg 
Kvernhus, Utigard Stenberg (SEFRAK 1566-022-033) 
Kvernhus i god stand, men ikke i bruk. Bare vanlig vedlikehold er nødvendig. Byggeår er 
ukjent. 

K10 Loe, Utigard Stenberg 
Løe, Utigard Stenberg (SEFRAK 1566-022-034) 
Frittstående bygg i god stand fra perioden 1900-1924. 

K11 Naust, Leitet 
Naust, Leitet (SEFRAK 1566-023-029) 
Naust fra far 1900-tallet. Bygget er i god stand, og bare vanlig vedlikehold er nødvendig 



Gradering av verdi 

ULTURMINNER 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet hak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stønekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer eiter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STØTTEKRITERIER 
H03 Variasjon og mangfold Sl2 Bruksverdi 
H04 Representativitet Sl3  Symbolverdi, identitetsverdi 
H05 Sjeldenhet. egenverdi 
H12 Pedagogisk verdi 

Refeuert og aktuell litteratur 

Aksdal, S. 1994. Nasjonal regIFtrering av verdifulle kulturlundskap i Miire og Romsdal. Fylkesmannen i Mere 
og Romsdal, Miljevemavdelinga rapport nr. 6 - 1994. 125s. 

Beyer, I. & Jordal, J.B. 1995. Nasjonal registrering av verdifulle kulturlandskap. Tilleggsreghtreringar 1995. 
Fylkesmannen i Mirre og Romsdal, Miljevemavdelinga rapport nr. 15 - 1995.45s. 

Dyray, H. & Hjellmo, M. 1995. Ku11urland.skap og kultunnarks~par i Surnadal kommune. Kandidatoppgave 
ved studiet Landskapsforvaltning og planlegging, avd. for Naturfag ved Høgskulen i Sogn og Fjordane (HSF). 
97s. 

Hyllbakk, H. 1975. Selrune i Surnadal 

Miljwvemdepariementet 1994. Verd~fulle kuliurkrndskap i Norge. Mer enn bare landskap! Del 4. Sluttrapport 
frn det sentrale utvulget. 1 17s. 

Mere og Romsdal fylkeskommune, Kuituravdelinga. Ulskrifl fm SEFRAK-registeret 

Norges offentlige utredninger 1976. Verneplan for vassdrag. NOU 1976:lS. llniversitetsforiaget. 150s 



7.0 AKTUELLE TRUSLER 

Det er planer om forbygging av en strekning på ca. 2,5 km mellom Almøya og Kvendbø, dvs. 
en utvidelse av dagens forbygning oppover elva. 

To boligfelt og et industriområde er planlagt etablert i nedre del av Søya mellom 
avkjaringsveg mot Todalen og Kvenna. Alle tre er planlagt på oversiden av dagens riksveg, og 
vil i liten grad berøre vassdraget (Surnadal kommune 1986, Surnadal kommune 1980, 
Surnadal kommune 1979). 

En planlagt høyspentlinje mellom Tjeldbergodden og Sunndalsara vil kunne komme i 
bereiring med vassdraget. Statnett sine planer foreligger pr. dato (juli-98) kun som skisser, og 
vil ikke realiseres far et eventuelt vedtak om gasskraftverk i Aure kommune. 

Manglende tradisjonell hevd truer naiurverdiene til deler av slåtteenga på Mellingan. For de 
fleste skogsmiljøene av spesiell verdi for det biologiske mangfoldet vil skogsdrift utgjøre en 
alvorlig trussel. 
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9.0 METODE 

9.1 Fremgangsmåte 

Det er utarbeidet faglige kriterier for hvordan verneverdiene skal måles og karakteriseres i 
arbeidet med å ajourføre oversikten over verneverdiene (Direktoratet for naturforvaltning og 
Norges vassdrags- og energiverk 1998). Verdiene er knyttet til følgende tema 

prosesser og former skapt av is og vann 
biologisk mangfold 
landskapsbildet 
friluftsliv 
kulturminner 

Datainnsamling 
Innsamling av data har vært konsentrert om det som allerede finnes av dokumentasjon. Lokale 
kontaktpersoner er benyttet, og det er i tillegg gjennomført enkelte nye registreringer. 

Litteratur 
Eksisterende dokumentasjon er innhentet fra arkiv, bibliotek og elektroniske databaser hos 
forvaltningsmyndigheter og faginstitusjoner. 

Enkelte vassdrag i filket er behandlet i prosjektet (Differensiert forvaltning av verna 
vassdrag)) (Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrags- og energiverk 1995). En 
stor andel av de vernede vassdragene er dessuten tidligere vurdert for utbygging, og av den 
grunn oppfanget i prosjektet ((Samlet plan for vassdrag)) (Miljøverndepartementet 1984). 
Begge prosjekt dokumenterer verdier i vassdrag. 

Lokalt finnes dokumentasjon fra prøvefiske, jakt- og fiskekortsalg. belegg på hytter, 
bomavgifter mm. Lokale historielag, ornitologiske, botaniske og entomologiske foreninger og 
andre kan ofte sitte inne med dokumentasjon fra vemelokaliteter, eller forslag til slike. 

M@te med kommunen 
Det har vart arrangert et møte med vertskommunen for vassdraget. Hensikten med møtet har 
dels vært å informere om registreringsarbeidet og dels å innhente informasjon om aktuelle 
verdifulle lokaliteter innenfor vassdraget. 

Egne rr?gisfreringer 
Prosjektarbeiderne Geir Gaarder og Morten W. Melby har utført egne registreringer i 
vassdraget. Feitinnsatsen har hatt et beskjedent omfang, mellom 2 og 5 dager pr. vassdrag. 

Kartfesting 
Hver lokalitet er kartfestet. Denne rapporten har et kartvedlegg for hvert fagtema som dekker 
hele nedbørfeltet. Lokalitetene er digitalisert etter et manuelt tegnet manuskart i målestokk 

- 

1:50.000. Gmnniaget for digitaliseringen er N5O-basen fra Statens Kartverk (lisensnr 
LKS82003-03647). 



9.2 Kriteriebruk 

Kriteriene brukes for å karakterisere op fanpe o m  de delområder som har s~esielle kvaliteter i " " . &  

nedslagsfeltet. Kriteriene er f0rt opp i tabell 9 etter avsnittet om Graderingsprinsipper, 
definision av kriteriene finnes i veileder for WV-prosiektet "Dokumenterte vemeverdier i - - 
vernede vassdrag", foreløpig utgave sept. 1997. Denne finnes bla. hos fylkesmannens 
niiljøvemavdeling. 

I tillegg bmkes kriteriene til å foreslå en gradering av delområdets betydning til nasjonal, 
regional og lokal målestokk. Noen ganger vil den gjennom WV-prosjektets foreslåtte verdien 
for et delområdelobjekt falle ut som noe "høyere" sammenlignet med andre verdivurderinger 
som har vært gjort. I VVV-prosjektet har denne forskjellen vært begrunnet med at de enkelte 
vemede vassdragene har en egenverdi i nasjonal målestokk, ut fra at de enkelte vassdragene i 
vemeplan I-IV til sammen utgjør en helhet med betydning for å bevare et bredt spekter av 
norsk vassdragsnatur. Hensikten er at denne graderingen skal gi en pekepinn om delområdets 
betydning i sammenheng ined vemeplan for vassdrag I -h '  som helhet. For nye VVV- 
prosjekter fra og med 1999, vil dette graderingsprinsippet evt. bli vurdert på nytt. 

De arealer som er pekt ut, skal fortrinnsvis være områder med tilknytting til vann, bekker 
og elver som har betydning for å bevare vassdragsnatur vemet i vemeplan for vassdrag I-IV. I 
tillegg kommer delomrhder med tilknytting til breer. Dersom enkelte kvaliteter som ligger 
utenfor de vassdragsnære arealene, var viktige for at vassdraget ble vernet, så vil også disse 
kunne tas med i oversikten over verdier. 

Graderingsprinsipper 
Her er det blitt brukt en standardiseringsmetode som betyr at dersom et delområde 
kjennetegnes ved at et eller flere av kriteriene kan sies å være oppfyltltilstede, ifølge 
definisjon, så vil delområdet også gis en verdi. Verdien bestemmes da ut fra antallet hoved- 
eller oppfangingskriterier og antallet støttekriterier som kan brukes for å karakterisere 
delområdets frilufts-, naturfaglige eller kulturfaglige kvaliteter. 

2 Biologisk mangfold 
*** Nasjonalt viktig verdi 1 ** Regionalt viktig verdi 1 * Lokalt viktig verdi 
J Et eller flere dokumenterte 1 J T o  hovedkritener I J Minimum et hovedkriterium 

1 Prosesser og former skapt av vann og is 

nasjonalelinternasjonale 
verdier, eller 

4 Minimum to hovedknterier + 

*** Nasjonalt viktig verdi 
J Minimum et hovedkritenum 

med nasjonalVinternasjonalt 
kjente verdier. 

J Alternativt minitnuni tre 
hovedkntener 

** Regionalt viktig verdi 
d' To hovedkriterier + minimum 

et støttekriterium 

* Loknlt vik ti^ verdi 
J Minimum et hovedkriterium 



3 Landskapsbilde 
*** Nasjonalt viktig verdi I ** Regionalt vikrig verdi I * Lokalt viktig verdi 
J Minimum et hovedkritenum I 4 Minimum to hovedkritener 1 J Minimum et hovedkriterium 

4 Friluftsliv 
verdi I ** Regionalt viktig verdi / * Lokalt viktig verdi 

J Et eller flere dokumenterte 1 J To hovedkriterier, eller 1 J Minimum et hovedkriterium 

med nasjonal~internasjonalt 
kjente verdier, 

J Minimum to hovedknterier + 

nasjonaleiinternasjonale 4 Minimum to stnttekriterier J Minimum et stettekriterium 
verdier, eller 

4 Minimum 2 hovedkriterier + 

~~ ~~~ 

5 Kulturminner 
Ikke aktuelt med verdivurdering i VVV-prosjektet, kun registrering. 

'Pahell 9Tdbellcii vlser h\ ilke tenla ug kriterier som er biukl 1 \'V\'-prosjekiei 
1F;VDELINC ,%V I PAGOI\IR,~DER I HO\'EDKRITERIER 1 S ~ O ' ~ ~ ~ E K R I T E R I E R  / 

I H 05 Sjeldenhet, egenverdi I 
BIOLOGISK Botanikk &l 

VERNEVERDIER 

PROSESSER OG 
FORMER SKAPT AV IS 
OG VANN 

1 Naturvern 
LANDSKAPSBILDE I Friluflsinteresser I H 01 Urørthet I S 06 Urerthet 

BRUKT I 
VERNEPLAN I-IV 
Geo fag 
Hydrologi 
Naturvern 

MANGFOLD Ornitologi 
Ferskvannsbiologi 
Vilt 

Geofag 

H 01 Urerthet 
H 02 Historisk dokument 
H 03 Variasjon og mangfold 
H 04 Representativitet 

H 03 Variasjon og mangfold 
H 05 Sjeldenhet, egenverdi 
H 06 Sårbarhet 

I S 09 Historisk dokument 
FRILUFTSLIV I Friluttsinteresser I H 01 Urerthet I S 10 Tilgjengelighet 

S 01 Sårbarhet 
S 02 Del av system 
S 03 Forsknings- ogieller 

pedagogisk verdi 

- - 
pedagogisk verdi 

S 04 Biologisk funksjon 
S 05 Arealstnrrelse 

H 06 Sårbarhet 
H 07 Helhet 
H 08 Inntrykksstyrke 
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10.0 KART 
Oversiktskart over varig verna vassdrag i Møre og Romsdal (målestokk, ca 1: 850 000) 

Kart nr. 1-6. 

Tillatelsesnummer: LKS82003-03647 
Kartene vises i målestokk, ca 1: 71 000 

Kart nr. l Inngrepsfri natur 

Kart nr. 2 

PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN GRADERING 

Kart nr. 3 



Kart nr. 4 

Kart nr. 5 

GRADERING 

Lokal 
Lokal 

LANDSKAPSBILDE 

71 Trollheimen lanskapsvernområde Nasjonal 1 

NR. 
L1 
L2 

FRILUFTSLIV 

NAVN PÅ LOKALITET 
Vernbwdalen/Øvstebødalen 
Kvenndøla nedre del 

Lokal 

GRADERING 

Lokal 
F5 Swya nedre del 
F6 Haltbakkstranda 
F7 -ing 
F8 Spivsetaran 

L4 
L5 

NR. I NAVN PÅ LOKALITET 1 

P 

F2 Harangsdalen-Øvstebødalen-Kvernbwdalen Regional 1 

Kart nr. 6 

F3 I Raudmelan-Strengen 

Kvernhus, Stan 
Kvernhus, Uti 

Fossåa nedre del 
Swya nedstrwms Haugafossen 

Lokal 

embødaien P 

e Kvernbødalen P 

-end Øvstebwdalen P 

I Midtsetra P 

v.errådalssetra P 

ammelsetra - 

arden Melling - 

;vik P 

ard Stenberg P 

( Løe, Utigard Stenberg 

Lokal 
Lokal 

aust, Leitet - 
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Ssya (l l l .7Z) 
i Surnadal kommune 

Inngrepsfri natur 

a >5 km i ra  inngrep 
m 3-5 km fra inngrep 
m 1-3 km fra inngrep 
O Nedbsrsfell verna vassdrag 

Grunnkart: N50 kartdata 
Kartblad: 1420-1, 1420-IV 
Dato: 13.11.00 
Fylkesmannen 1 Mere og Romsdal 

Kart nr. 1 
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skapt av is og vann 

VerdivurderinglTegnforklarlng 

Ikke angilt verdi n Nedborsfelt verna vassdrag 

Svaithammaren i' , . 

. - Skinnqelitmgei 

Grunnkart: N50 kartdata 
Kartblad: Data: 13.11.00 1420-1, 1420-IV 

Fylkesmannen i More og Romsdal 
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Ssya (l 11.7Z) 
i Surnadal kommune 

Biologisk mangfold 

Nasjonal vwdi m Regional verdi 
m Lokal verdi 

Ikke angiU verdi 
Nedbsrsfel verna vassdrap 

Grunnkart: N50 kartdata 
Kartblad: 1420-1,1420-W 
Dato: 13.1 1 .O0 
Fylkesmannen 1 Mare og Romsdal 
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Vassdrag SOYA 
Lokaltrer Ø v s t e b e d a l e n  Omride 0 Objekt Polygonkode P 1  

FY l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Vemeplan I Vassdragsornr i REGINE I I l  7B l 
U t f y l t  o v :  Morten W. Melby Dato: 26.6.1998 

r 

1 Prosesser og former skapt av is og vann I 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
/Ikkeirr 
Viktige kvaliteter: 

P- 

er er er av de mest aktive skredmiljgene i lesmasseavsetning/morene som eksisterer i Nordmgre. Ravineringen i 
de gamle morenravsetningene er særlig tydelig utformet. Utformingen er forØvrig best kjent ifra Sunnmore. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 

ISjeldenhel ( Skredaktiviteiens omfang er uvanlig for regionen og hele Nord-MØre 

Stuttekriteria: Begrunnelser: 

IE! Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt v e r d i  

O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
odt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent 

St0rrtlsr p& nrealer (daa)  Digitoliseting? 

Rrferonsehenvirning 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkr: Nedre u n k w n n s r r e n g :  

I-- Nord: 6978700 /Ost: 4 9 1 9 0 0 1  

VW-Mdrr og Romsdal. Regirtrering og k a e s r i n g  av ornrdder og objekter. Deraljert utdrifi. 



Vassdrag SØY A 

Loknlirer Spya vlMelhus  Område Objekt P o l > g o n k o d e  P2 

F y l k e  MØR og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr I REGINE 1 11 7A0 

Urfyll av:  Morten W.  Melby Daro: 26.6.1998 

Temo Prosesser og former skapt av is og vann 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
I k k e  angitt 

Viktige kvaliteter: 
sees ved Melhus. hvor det er mulig å studere avsetningens stratcgrafi særlig godt. Her 

eksponeres dalfyllingssedimentene. både marine og elveavsatte. Lokaliteten er et illustrativt og pedagogisk godt egnet 
eksempel på elvas formgivende prosesser. 

Hovedkriteria: 
JUrØrihel- 

Begrunnelser: 
~ l v a  har skapt cn clveslette og etterhvert utviklet et meandrerende I Ø ~ ,  en egenskap som 
/var typisk for deler av Soya tidligere. men som er blitt endret f ~ r b ~ g n i n ~ s t i l t a k .  
(Elvas gravearbeider har avdekket sedimentasjonsforl~ps(. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril gradering 

O Lokalt verdifullt El Regionalt verdifullt D Nasjonalt verdifullt U Internasjonalt verdifullt IXI Ikke fastsatt verdi 
- I 

Slnrur for dokumentasjon 

IXI Dokumcntcrt O Manglende dokumentasjon • Registreri under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent I 

IOOm belte? 

Innenfor def. 1OOm belte 

Kartkoordinater (UTM): 
0 v r e  >unkl. ved vannstreng: Nedre punkf, ved vannsfreng: 

E f i ~ d -  I -6907601/~11 ~~~. . ~. ~ , ..... .., 4 -ad: ~ ~ ~ ~ ~ o o  /@SI: .8oooo 1 
d 

VW-M@rr og R<im>diil. Rr~.i*lrrring ",q korrfesring av omr&ler og objekter Deroljen ut.<krifi. 



Vassdrag SOYA 
b!al~rer T r o l l h e i m e n  I s n d s k a p s v e r n o m r å d e  B Område 3 Objekt Polygonkodr  B 1 

Fylke Møre og Romsdal 

Kommune Surnadal l 
Vern Verneplan I Vossdragsomr i REGINE I I l 7B1111 7AZ - 

Ulfylt a v :  Geir Gaarder Dnro: 27.10.1998 

/ "O: Biologisk mangfold 
P 

T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  --- 
og har internasjonal naturverdi (Fylkesmannen i Mere og Romsdal 

1998). 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  
I ~ e t t e  er et ston. ururt oe  kuoen fiellomride som b1.a. inneholder store botaniske kvaliteter med forekomst av en rekke sieldne - . ,  

b1.a. frodige fjellbjpirkeskoger, urskogsanet furuskog og store 

Hovedkriteria: 
1 Urørthet 

Begrunnelser: 
Emrådet er praktisk talt uten moderne. tekniske inngrep. Indre deler av nedbørfeliet til Seya - ~ 

har status som kvalifisert villmark. og del meste av verneomridet ligger i inngrepsfri sone 
I eller 2. 

Isjeldenhet fjellplanter i verneomridet (men hovedsaklig et stykke 
~ s t  for SØya). sanit b1.a. flere regionalt sjeldne fuglearter. 

pdriasjon -har en variert topografi og berggrunnsforhold. Også klimaet er relativt vanen. 

Stettekriteria: B e g r u n n e l s e r :  

Forslag ri1 gr'&ting 

verdifullt U Regionalt verdifullt C Nasjonalt verdifullt CI Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi I 
l l 9aius for dokumenrnslonjon 

• Dokumentert O Manglende dokumeritasjon O Registren under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 1 

Srmrrclse pd arealer (dm) IOOm belic? 
w n f o r  og utenfor 

Refermrehenvisnirig 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1998. NOU 1986:13 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM):  

----- 

\ W - M ~ r e  og Romsdal. Registrering og knrljesring ai, ornrhfer og objek~e,r. Detobrir urdnfi. 



Vassdrag SØYA 
b h l i t e t  K v e n u b e d a l e n  O r d d e  U Objekt Polygonkode B 2 
. 

Fylke M ~ r e  og Romsdal 

Kommune Surnadal 

I'em Verneplan I Vassdragsornr i REGINE l I I 7AZ l 
Ulfy l l  av: Geir Caarder Dnlo: 27.10.1998 

remo Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Ihlyrområdene er regnet for regionkl verneverdig (Fylkesmannen i Mere og Romsdal 1998). 

Viktige kvaliteter: 
Dette er et stort bakkemyroniråde. med innslag av flatmyr, planmyr og kanthØgmyr i dalbunnen. E lde r  forekommer vanlig og 
stedvis er det en artsrik og kravfull myrflora. I tillegg forekommer det gammel ospeskog innenfor lokalitcten som er 
hekkeplass for b1.a. spetter, og det er et større ureal med frodig gråor-heggeskog langs elva. r- 
Hovedkriteria: Begrunnelser: 

p h e t  Store og variertc bakkemyrer eruvanlige. Så store arealer med gråor-heggeskog som ikke er 
helt eller delvis odelagt forekornmcr nå sjeldent i regioncn. r 

p r i a s j o n  og området generelt er relativt varien og inneholder verdifulle 
partier av flere ulike naturtyper. 

/SSrbarhet Området er generell sårban for tekniske inngrep. Myrene er særlig sirbare for grØfting, 
ospeskogen for hogst og treslagsskifte og gråor-heggeskogen for hogst, treslagsskifte og 

StBttekriteria: Begrunnelser: 
~ i o l o ~ i s k  funksjon rospeskog; har sannsynligvis verdi som hckkeplass for arter som også benytter arealer 

utenfor den avgrensede lokaliteten til næringssØk, 

-. P- 

Regionalt verdifullt I: Nasjonalt vcrdifullt O Internasjonalt verdifullt n Ikke fastsatt verdi 

Slatus for dokumentasjon 

n Manglende dokumentasjon U Registrert under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert i3 Status for dokumentasjon ukjent 

IOOm belre? 

( ~ å d e  innenfor og utenlor 
Refernnaeheavisning 

Fylkesmannen i Mure og Romsdal (1986, 1998) 

Kartkoordinater (UTM): 

VVV-MØre og Ronrrdul. Regirtrering og kanfefling ou ottirdder og objekter Dsraljsri i<tskrifl. 



Vassdrag SØYA 
Loknlrter K v e n n b @ t æ l a / F j e l l e n d e n  Område Objekt P o l y ~ o n k o d e  B 3 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr r REGINE 1 11 7AZ l 
Utfyl l  nu: Geir Gaorder Daio: 27.10.1998 

I Biologisk mangfold 

T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  -- 
' ~ m r i d c i  har rrgi~ndl naturicrdi (1:)lkominnen i >l<rra og Rorii\Jnl 199Rj 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  
p-pp------ ~ 

p t e  er et forholdsvis ston område med flatmyr og hakkemyr. og med dårlig utviklede tendenser til terrengdekkende myr. 

H o v e d k r i t e r i a :  B e g r u n n e l s e r :  
Isjeldenhet [store myromrider som ikke er bermi av tekniske inngrep er uvanlige. 

Strttekriteria: B e g r u n n e l s e r :  

I 
- 

,Forsla8 t11 gradepg -- 
O Lokalt verdifullt E4 Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Slorur for dokumentasjon 

O Manglende dokunientasjon Cl Registrert under VVV-prosjektet 
W Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent I 

i00m b&? 

p!de definert 

Digirolisering? 

(Digitaliser 
Referanschenvisning -- 
m G i K ~ i a l  (1986. 1998). Moen (1984) 

1 

Kartkoordinater (UTM):  
r Midtpunkt: @yre punkt. ved vannsfong;  Nedre punkt, ved vannstreng: 

v ord: 6973000 /0s r :  4 8 6 d  /_,%d: ,,, - /0p L_".__ - . .. 

VW-Møre  og Komsdnl. Regislrering og knrrfe.sting ov omrader og objekrei. Deraljert urskrifl. 



Vassdrag SØYA 
Lakoktet K v e n n d ~ l a  ved K v e n n b ~ e n  R Område Objekt P o l y g o n k o d e  B 4 

F y l k e  Mare og Rom~dal  

Kommune Surnadal 
rii 

Vern Verneplan I Vassdragsornr I REGINE 11 1 7AZ J 
Lr%ylr ov: Geir Goordrr Dnro: 27.10.1998 

Terna Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
p~ 

[lkke angitt 

Viktige kvaliteter: 
.- 

siste partiet far Kvenndala kommer ned ixvedda len  og taper sammen med Søya faller elva raskt og danner en trang 
canyon med flere fossefall. Her er det relativt velutviklede fosser@yksarnfunn med en antagelig rik og variert moseflora. med 
potensiale for kravfulle, fuktighetskrevende arter. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: - 

=het ~ a y k s a m f u n n  er et generelt sjeldent miljø nedenfor skoggrensa, både i lokal, nasjonal 
/og  internasjonal sammenheng. 

- 
F ø r t h e t  p-unn som ikke er Ddelagt av vassdragsregule"nger ellcr skogsdrift er sjeldne. 

Isårbarhet Lokaliteten er sirbar for inngrep som forstyrrer plantesamfunnene (f.eks. forsøpling, 
vegbygging) og utterking (ved hogst inntil eller vannstandsreduksjoner). 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslog til gradenag 

Regionalt verdifullt C] Nasjonalt verdiiullt D I n t e r n a s j o ~ t  verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Starusfor dokmenrosjun 

• Manglende~dokiimentasjon B Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Siørrefse pB arealer (doal lOOm belrc? Digitalisering? 

IInnenfordel. 100m belte -$ert 

ReJcmnrrhenvisning 

I 
Kartkoordinater (UTM): 

Øvre puntr, ved vannstreng: Nedre punkt. ved  vanmrreng: 

p----._..--_...~,-J' l - ~  ................................. 

VW.Mu>re og Romsdal. Registrering uy korfening av ornriider og objekter Deroljer1 ur,skr@. 



Vassdrag. SØYA 

F j l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Va~sdragsonir. i REGINE 1 1 1 7 8  I 
utfylr  av: GeirGaonier Dato: 27.10.1YY8 

Tema: Biologisk mangfold 1 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Ilkke angitt 

Viktige kvaliteter: 
-. -p-pp 

nordsida av Tverråa rett far denne laper ut i Spya er det =frodig lauvskog. Det e r m e k j æ r e  innslagied bla .  en god 
del hassel og i tillegg forekoriinier noe stor osp. Flere spettearter har tilhold her. b1.a. dvergspett og kvitryggspett (1. 
Stenberg pers. medd.). I tillegg er den hensynskrevende skorpefiltlaven påvist på osp. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
( ~ ~ r b a r h e t  lområdet er sårbart for hogst og treslagsskifte til gran. 

-- 
~ o r p e f i l t l a v  er en regionalt og nasjonalt sctt ganske sjelden art. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslab ril gradering 

l ~ k ~ d i f u l l t  O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt n Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Starusfor dokurnenrosjon 

U Dokumentert O Manglende dokumentasjan €4 Registren under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert G Status for dokumentasjon ukjent r 

Sf#rrel.~e p6 orealer ( h o )  IOOm belte.? Digitolisering? 

I ~ å d e  innenfor og utenfor b t a l i s e r t  
Referansehenvisning 

Kartkoordinater (UTM): 
Mldrpunkr: 0vre punkr, ved vannsfreng: Nek? punki, ved  vannsrrenj: p 

Nord: 6978700 /@SI: 4 9 1 5 0 0 j  b o r d :  
-~ ~ 

/@SI: 7 F o r d :  /@si: ~ - 11 L--.-..--.i .. ~ .-.-= A --......:.i -- 

WV-Møre og Romsdal. Kejiisrrering og knrrferting <iv nmr8drr og objekter Deraljrrl utskrijr. 



Vassdrag SØYA 

Lnknlitet Lia s ~ r 8 s t  for 0vstb0en O O h ~ e k t  Polygonkode B 6 

Fylke  More og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE I I I 7AZ 

Utf i l t  av: Geir Goordmr Doro: 27.10.1998 

Tema Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
likke angitt 

Viktige kvaliteter: p. 

Lok!liteten inneholder en del grov, gammel osp. På osp og dels rogn vokser det en del lavarter innen lungenever-sainfunnet, 
h1.a. den hensynskrevende skorpefiltlaven. I tillegg er dverggullnål funnet. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
ISjeldenhet i nordvendte lier er generelt sjeldne. I tillegg finnes del flere forholdsvis 

sjeldne lavarter. 

r 
1SArbarhel I~aturkvalitetene er sårhare for hogst og treslagsskifte. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forrlrig li1 gradering 

p Lokalt verdifullt fl Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifull1 O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt v e r d i  

Siarus for dokumenrosjm 

O Dokumentert O Manglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt m k  dokumenlcrt O Status for dokumentasjon ukjent 

Sl#rrelse pd arealet (&Q) IWm belre? Digitalisering? 

(utenfor def. 100m belte I ~ i ~ i t a l i s e r t  

Refeninsehenvisniog 

Kartkoordinater (UTM): 
Midt unkr: Øvre punfi, ved vannsfreng: Nedre punkr, ved vays!reng: 

6978400 ' NO.: 
~ / o s t :  ;U  ord: 

. . ,  . . l l . -  . .  -. - : 

/@St: 

W - M ~ r e  og Romsdal. Regi.crrering og karifesiing nv omriider og objekrsr Derofjert ursir$. 



Vassdrag SØYA 
Lobhter Lia nordost for Ovstb~en Ornride Objekt P o l y g o n k o d e  B 7 

- 
Fylke  Mare og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Vernepian I Vnrsdragsornr i REGINE I I I 7AZ 

Utfyl t  nu: Geir Gaorder Dato: 27.10.1998 

I Biologisk mangfold 
I 3 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
p- -- 

Fkke angitt 

Viktige kvaliteter: 
-- -- 

med ston lauvinnslag. til dels med varmekjære mer .  Det er et viktig leveområde for flere spetteaner, 
deriblant hekker kvitryggspett regelmessig mens gråspett, dvergspett og grclnnspett bare er registrert hekkende enkelte år 
eller hort i hekketida, Også svartspett er observert her (I. Stenberg pers. medd.). 

Hovedkriteria: 
I Sjeldenhet 

Begrunnelser: 
[-ed stor tetthet av spetteaner, spesielt kravfulle arter som kvitryggspett og 
(d\*ergspett, er sjeldne 

p- 

p d e t  er sårbart for hogst og treslagsskifte. 

Stcittekriteria: 
I ~ i o l o ~ i s k  funksjon 

Begrunnelser: 
p-p -- 

f i t e a n e n e  som hekker her bruker sanniynligvis også en del arealer utenfor lokaliteten til 

""""d" P- 

R Lokalt verdifullt m Regionalt verdifullt Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Storus for dukurnentmjon 

O Dokuiiienrert U Manglende dokumentasjon €4 Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert C] Status for dokumentasjon ukjent 

Stdrrelse p& arealet (&a) IWm belre? 
r- 

Utenfor def 100m belte 

Refermsehenvisning 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvre punkt, ved va>rmtreng: Nedrepunkt,  ved  vonnsrreng: 

1 -- r ~ o r d :  6979400 / @ ~ t :  489300 I Nord: / D S ~ :  I ,  IN~-~~ 
....................... J I d L y.....- ~ 



Vassdrag SØYA 
Lokhter Hellingan iXl O d d c  Objekl P o l y g o n k o d e .  B 8 

F y l k e  M ~ r e  og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE I I I IAZ 

Urfylt av: Geir Gonrder Daro: 27.10.1998 

Tema Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): - 
p i z E i g t t  

Viktige kvaliteter: 
Rett på Bstsiden av gardbrukene. ovenfor bygdevegen, ligger det to små slåtteengrester med en artsrik flora som tyder på 
langvarig hevd med liten grad av giedsling eller jordhearbeiding. Marinekkel og flere orkideaner forekommer. deriblant 
vanlig og grov nattfiol. Ogs& enkelte beitemarkssopp er funnet. Det er både friske og fuktig engpartier. r- 
Hovedkriteria: Begrunnelser: 

Isjeldenhet I Artsrike, gamle slitteenger i god hevd er mcgct sjeldne både i regional og nasjonal - , - . - ~. ~. 
Isammenheng. Flere uvanlige arter forekommer. 

Firbarhet giadsling. jordbearbeiding og o p p h m  hevd (den Østre enga ble 
trolig ikke slått i 1998). 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril grodering 

IM Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O internasjonalt verdifullt U Ikke fastialt verdi 

Status far dokwnentas;vn 

O Manglende dokumentasjon W Registrert under VVV-prosjektet 
fl God1 nok dokumentert TJ Siatiis for dokunientasjon ukjent 

Slmrrelse p& arealer (daa) IOOm belrr? Digiralisering? 

I ~ t c n f o r  def. 100m belte /Digitalisert 

Referonsekenvisning 

j 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkr: ~~~ 

p~ 

Øvre punkt. ved vannxrreng: 
- ~- Nedre punk--ved v a n n s ~ g :  

i- 
! Nord: 6978400 /@sl: 486400 [ Nord /os t :  7 ' Nord: L .. .--.~._.~....._'--- . . . . J _;;.-. . .. ..... _. 



( Vassdrag: S@YA 1 
Lohlitei S0ya p15 s0rsida av Melllngan Ormåde Objekt Polygonkode.  B 9 

F y l k e  Møre og Romsdal 1 
Kommune Surnadal 1 
Vern Verneplan I Vassdragsumr I REGINE. 1 1 1 7AZ l 

Utfy l t  av Geir Gaorder Doro 27 10 1998 

1 Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
F e  angitt 

Viktige kvaliteter: 
.-p- 

Dette er en restlokalitet for gråorskagene som tidligere strakte seg nesten sammenhengende langs elva i dalen. OmrAdet er noe 
L i s t y k k e t  og preget av forbygnings- og kanaliseringsarbeid de siste irene. men har fortsatt igjen noe frodig og storvokst 
~gråor-heggeskog og flekker med grus-, stein- og dels sandarer. 

T k r i t e r i a :  -P fegrunnelser: 
Sjeldenhet GrSor-heggeskoger og spesielt flommarker med blottlagte løsmasser er sjeldne langs 

vassdrag som f ~ l g e  av omfattende inngrep de siste 10-15 årene. 

Stgttekriteria: Begrunnelser: 

/Sirbarhet 

""ril  grodeeng 

Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Storus far dokwienrarjon 
E Dokumentert O Manglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert U Status for dokumentasjon ukjent 

Strrrelre pd arealer (dm)  IOOm belre? Digitnii~<ring? 
-- 

11nnenfor def. 100m belte [Digitalisert 

Referansehenvisning 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: 

p-p 

Øvre punkt, ved vann.rlreng: Nedre punkr, ved vannsfrelg;  

b d 7 6 9 7 7 9 0 0  . . /@$t: 486000 .... . -- 1 I Nord: . . . 6978000 .. .......... .... /@sl: - .- 4865004 [Nord: 6 9 7 8 0 0 0 / & t ~ l  
. . ~ 

.--m. . .. . . ... . 

Omradet er sårbart for hogst og spesielt inngrep i og inntil vannstrengen. som forbygning. 
1 kanalisering og opprensking i elva. 



iJassdrng SOYA 
lakolriet Skjerma H O d d e  Objekt P o l y g o n k o d e  B 10 

Fylke  M ~ r c  og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE I I l 7A0 

Urfy l t  av: Geir Gaarder Daro: ?7.10.1998 

Tenin Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
I k k e  angitt 

Viktige kvaliteter: 
s ø r v e n d t e ~ o p p  mot Skjenna finnes det et lite parti med varmekjær lauvskog, der det b1.a voker  noe a l m 7  

Sienberg pers. medd.). 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
Isjeldenhet Edellauvskog forekommer sjeldent i dalførei og dette er en av de starste og mest 

velutviklcde forekomstene. 

Isårbarhet 

r 
V e r  i første rekke sårbar for hogst og treslagsskifte. 

St~ttekriteria:  Begrunnelser: 

Forslag fil grodering 

)E3 Lokalt verdifullt O Regional1 verdifullt U l am verdifullt O Internasjonalt vrrdifullt O Ikkc fastsatt verdi 

Slalusfor dokumeniasjon 

O Dokumentert Manglende dokumentasjon €4 Registrert under VVV-prosjektet 
O God1 nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

St~rrelre  pd oreuler (don) Digilolirering? 

(Digitalisert 

Refemnsehem,isning 

V W - M d r e  og Romsdal Regirirering og kortferiin2 ov omrdder og objrkrer. Deraljert utsknfi. 



Vassdrag SOYA 
ioknltrer Foss ln  lia Område Objekt Polygonkode  B1 1 

F y l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Surnadal 
- l 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE l I I 7A0 

Utfj.11 av :  Geir Goordrr Dnro: 27.10.1998 

Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): - 

m e x t  

Viktige kvaliteter: 
danner Possåa et stØrre fossefall. Tilknyttet til dette forekommer det mindre arealer med 

av en del fuktighetskrevende moseaner og planter. På oversiden av fossen er det litt lauvskog 
med lungenever-samfunn på trærne. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
Isjeldenhet jFossereyksarnfunn er en generelt sjelden naturtype. 

r n b x -  Fossersyksamfunn er sarlig slrbare for vassdragsreguleringer, men også for hogst med 
påfelgende uttØrking. Lauvskogen er  sårbar for hogst og treslagsskifte. I 

StBttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril gmdedng 

IXi Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt 0 Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsalt verdi 

Status jor dokumenrasjon 
p-p-- 

O Dokumenter! O Manglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
hadl nok do!wmnte~t  Statu, for dokumentasjon ukjcnt 

Ssrrelse pa arenler ( d m )  
pp~ 

Digiralisering? 

Digitalisert 

Referansehenvisning 

Kartkoordinater (UTM): 
Mid4unkr: Øvre ,>u-t, ved vannstreng: ~~~p Nedrepunkt, ved vannsfreng: 

//@St: 
~ 

i - - - / Ø ~ , :  A -- A - J 



Vassdrag SØY A 

Lokaltier Haugamyra Område Objekt P o l y g o n k o d e  B 12  . 
F y l k e  Mere og Romsddl 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsomr r REGlNE 1 1 1 7 A 0  

Uifyll a v :  Geir Caarder Doto: 27.10.1998 

T~~~ Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

I Oinrådet har vært mer verdifull tidligere. nien regnes nå cnten for å halokal verneverdi ( ~ ~ l k e s m a n n e n  i More og ~ o m s d z  
1998) eller være så ødelagt av inngrep at den er uten spesiell naturverdi (Gaarder & Melby 1996). 

Viktige kvaliteter: 
- 

er ei flatmyr med fattig og mellomrik vegetasjon, b1.a. med tidligere rik forekomst av orkideen myggblomst. Arten ble 
ikke gjennfunnet i 1996 og har enten gått sterkt tilbake eller forsvunnet helt som fglge av de omfattende inngrepene 
lokaliteten h x  vært utsatl for. 

Hovedkriteria: - Begrunnelser: 
ICJeldenher IFlatmyrcr på Ipsmasser i låglandet er uvanlige. 

- 

( S å r b a r h e t 7  Slike myrområdcr er s v z n  sårbare for tekniske inngrep som oppdyrking og grgifting, og 
denne forekomsten er da ogpå stort sett edelagt som f#lge av delte, r 

Stbttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag li1 gradering 
--p 

~ f v l l t  O Regionalt verdifullt O Nasjonal1 verdifullt  grn nasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verd; 

Sinrus for dokumentafjon .-- 

O Manglende dokumentasjon O Registren under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Sr~rrelse p8 arealet (don) 100m belre? -- Digilalirering? 

IBade innenfor og utenfor 1 Digitalisert 

Referonrehrnvirning 
.p 

[ ~ ~ l k e s m a n n e n  i M0re og Romsdal 1998, Gaarder & Melby 1996, Moen 1984 

- 
Kartkoordinater (UTM): 
Midlpunkt: p-p-~ Øy-pvkk r,ved vannsTreng: Nedre [~unkr. vedvannstreng: ~~ 

i No*: 6975500 / p s t :  4 8 1 5 0 0 7  r ~ o r d :  /@St: 
1 . . " . .  . .. .... : ~ ~ - -  

W - M @ r u  og Rurn~dnl. Re~iitrering og kurrfrsri>rx uv uniriider o~ ohjekter. Detaljer! urskrifi. 



Vassdrag S@YA 
IokI~ni! Nordsida dv  Åsb8soyta Omd& Objekt Polygonkode B 13 

FY lke MØre og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE I l 1  7A0 

Utfil1 a v :  Geir Caarder Doro: 27.10.1998 

=mo: Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): - 
[området har blitt regnet for lokalt verdifull (Gaarder & Melby 1996). 

Viktige kvaliteter: 
ei bratt. nordvendt skoerli. Flere kliooehekkende fueleaner har tilhold her. b1.a. ravn oe rovfueler. Området har . . 

Ipotendale for ~"kti~hetskrevenie og kravfulle kryptogamer. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
/Sjeldenhet og bergskrenter i nordhellinger, som ikke er berart av moderne skogsdrift har 

sjeldne og dels ruidlistede plante- og dyrearter. 

m r h e t  mens plantelivet er sirbart for tekniske 
inngrep og skogsdrift. 

StBttekriteria: Begrunnelser: 

 fors sl^^ ril gr&?g 
-p 

B Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt D Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt D Ikke fastsatt verdi 

Slatur for dokumenrasjon 

M Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert 0 Status for dokumentasjon ukjent 

- I 
IOOm belre? 

F f a r  def. 100m belte 

Kartkoordinater (UTM): 

V V l i M ~ r e  og Roms<lal. Regirirering ug karlfmting uv omrader o g  objrkler. Deraljerr urskr(ft. 



Vassdrag SØ YA 

Lohliiet Hauafossmyra ( m y r  ved Gjers tad)  Område 0b1ekt Polygonkode B 14 

Fy lke  MØre og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Vcrneplan I Vassdragsornr i REGINE 11 1 7A0 

Utfylr  uv: Gcir Gaorder Dato: 27.10.1998 

T ~ m a  Biologisk mangfold 

T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  
.- -P 

Området ble av Moen (1984) regnet for regionalt verdifullt og deri mest aktuclle myra 9 verne i dalforct, men nydyrking av 
Østre del av myra i 1986 har medf0n at den nå bare regnes for lokalt verdifull (Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1998). 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
I Sjeldenhet HØgmyrer er en låglandstype av nedbursmyr som er generelt sjelden og svært ofte har blitt 

Ødelagt av ulike typer inngrep. 

(det som er tilbake) er svært sårbar for alle typer tekniske inngrep (spcsielt 
grofting og oppdyrking). 

S t ~ t t e k r i t e r i a :  B e g r u n n e l s e r :  

egionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

O Manglende dokumentasjon O Registren under VVV-prosjektet 
k dokumenten O Status for dokumentasjoo ukjent 

Srdrrelre p8 arealet (&a) IfKlrz belte? Digitolirering? 

j u t e n f o r ~ m  bclte 

Referansehenviming 

I~~ lkes rnannen  i Mare og Romsdal (1998). Moen 1984 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM): 
Midtpunkt: ~ ~ ~ ~- 

8 -  

Nord: 6975000 / 0 s t :  480800 1 
. = 



J 

Vassdrag SOYA 
Lokalzfei Seya nedenfor Haugafossen Område 0 Objekt P ~ l ~ ~ ~ o n k o d e  B 15 

m 

F y l k e  More og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vsrn Verneplan I Vassdragsornr 1 REGINE 11 1 7A0 

Urfylf rrv: Geir Gaarder Dafo: 27.10.1998 

Biologisk mangfold I 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

-P- p 

rområdet har fått regional naturverdi av Gaarder & Melby (1996). 

Viktige kvaliteter: 
-- -P- ve et fe er et lite. men ganske varier! område der flere viktige prosesser knyttet til vassdrag fonsatt fungerer, som erosjon i 
(IPsmasser. gjenlegging av masser og oversv~mmelser av lavtliggende mark inntil vassdraget 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
-hat vassdragsstrekninger der naturlige prosesser knyttet til vassdraget fortsatt p5går cr 

å finne både langs Spya og generelt for IAglandsvassdrag i regionen. 

[variasjon I ~ l e r e  ulike prosesser knyttet til vassdrag som renner gjennom finkornede løsmasser pi&. 

ISårbarhet F r r å d e t  er sårbart for tekniske inngrep. spesielt ulike typer elveforbygninger. 

Stgttekriteria: Begrunnelser: 

P- 

W Regionalt verdifullt D Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Sfnruafur dokumenlosjon P 

O Dokumentert U Manglende dokumentasjon @ Registrert under VVV-prosjektet 
5 3  Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Simrreise pd orcoler ( h o )  Digilolisering? 

Et:ief 100m belte (Digitalisert- 
Referansekenvisning 

p a r d e r & M e l b m 9 6 )  

Kartkoordinater (UTM): 
Midfpunkt: ~-Pp -p .~ Øvre punkr. ved vannsfreng: 

-p- 

NeOopuunkc ved vannstreng: 
-v 1-v ord: . _ 6974500 _ /@sl: . , . 480300 , -.t 11 480500 1 ~ 6 9 7 4 5 0 0 -  - - 



vussdrug SØ YA 

Lokalirer S ~ y a  nedenfor Melhus B Område Objekt P o l y g o n k o d e  B 16 

F y l k e  More og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vussdragsomr i REGINE I I I 7A0  

Urfyll n v :  Geir Gaarder Darnt 27.10.1998 

Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
8- 
I kke  angitt 

Viktige kvaliteter: 
er en relativt lite påvirket elvestrekning i nedre deler av vassdrag;. På sørsiden av elva er det panier med 

gråor-heggeskog og små sumppartier. Flere typiske landskapsformcr knyttet til låglandsvassdrag p& finkornede 1Øsmasser 
forekommer, mcd terrasser. terassekantcr og små, bratte raviner. Flere regionalt sjcldne arter vokser her (langstarr. langnål). 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
b l d e n h e t  Intakte gråor-heggeskoger på terasser og i ravinesystemer forekommer meget sjeldent på 

Vestlandet. 

/ Urørthet 

r 
Området er ikke påvirket av nyere inngrep som flatehogst, elvcforbygninger. vegbygging 
eller grelting. r- 

m=-P l ~ m r å d e t  er svært sårbart f o r  tekniske inngrep og hogst. 

Stgttekriteria: Begrunnelser: 
~ - -. 

/Biologirk funksjon For enkelte arter knyttet til slike milj0er (f.eks. langnål og langstarr) er dette trolig et av de 
ytterst f8 stedene i fylket der de fortsatt har mulighet til å overleve på sikt. 

b a l s t 0 r r e l s e  

r 
er relativt ston og muligsjor overlevelse for noe 

arealkrevende arter knyttet til slike miijØcr, 

Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt E Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Siaiusfor dokomeninsjon 

~ ~ o r t  O Manglende dokumentasjon €31 Registrert under VVV-prosjektet 
U Godt nok dokumentert U Status for dokumentasjon ukjent 

Strnrrelxa p8 arealer (daa) IOOm belre? Digilalisering? 

-&r og utenfor r 
Re/eransaheni,irning 

VVI/-M@r<. og Romsdal. Regillrering og kar,/e,ririg uv omr8der og objekrer. Dernljerr irrrkrifi. 



Vassdrag SØ YA 

Lokaltler Steinberget Område Objekt P o l y g o n k o d e  B17 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan 1 Vassdragsornr I REGINE 1 11 7A0 

Urfylr o": Geir Gaorder Dato: 27.10.1998 

1 Biologisk mangfold 
P 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): m 
Viktige kvaliteter: 

P- 

E t e  er en liten lokalitei med noc varmekjær lauvskog, b la  med en del hassel (1. Stenberg pers. medd.). 

Hovedkriteria: 
I~jeldenhet 

Begrunnelser: 
(Dette er en av de beste reatlnkalitetcne lur varmekjter skog i dalføret 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forslng ril g r d r i n g  
--P- 

verdifullt U Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt n Ikke fastsatt verdi I 
Starus for dokumentmjon 

-p- 

O Dokumentert !Il Manglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
L? Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent Ir 

100m belte? - 
rutenior dci. 10oin belte 

I Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt.  

P --p 

Ø v r e u n k r ,  ved vonnsrreng Nedre punkt, ved van-g: - 
Nord: 6975400 /@sl: 479100 1 1 Nord: /@SI: /L" . ... I - .  . . . 

W - M ø r e  og Romsdal. Regiirrering og krirrfesling ov umrdder OR objukler. Drtoijcrr i<rskNfr. 



Vassdrag SØYA 
Loknitrer RØ e n €4 O d d e  Objekt P o l y g o n k o d e  B 18 

- ,  

F y l k e  Mgre og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE I I I 7A0 
d 

Urfyil av: Geir Gonrder Daro: 2710.1998 

Terna Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Ikke  angitt 

Viktige kvaliteter: -. 

F - P a r <  med grov osp langs Rgsåa er viktig leveområde for flere spettearter som grennspett, flaggspett. kvitryggspett og 
dvergspett (I. Stenberg pers. medd.). 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
ke ldenhe t  E t e t t h e t e r  sv spetter med flere kravfulle arter. 

- 

Isårbarhet p r i d e t  er sårbart for hogst og treslagsskifte. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
(Biologisk funksjon F e n e  benytter seg utvilsomt av et vesentlig starre areal undcr nænngssgk. 

Forslag ril gradering 

€4 Lokalt verdifullt n Regionalt verdifullt O Nasjoiialr verdifullt O Internasjonalt verdifullt 0 Ikke Rstsatt verdi I 
Slaios for dokumenrasjon 

1 0  Dokumentert C] Manglende dokumentasjon €K Registrert under VVV-prosjektet 
I U Godt nok dokumentert Status for dokumentasjori ukjent 

Kartkoordinater (UTM): 
M i d t p u n k f : ~ -  Øvre punkt, mi vannsfreng: ~- ~- -~ Nedre punkt, ved vannstreng:- P- 

Nord: 6975500 /&t: 477800 i Nord: / 0 s t :  Nord: 
p . .. . . . ~ - . u__.. ~ /ELA 

W - M d r e  og Ronisdal. Regirrraring og karfetring nv omrdder og objekter Drtofjert urskr@. 



- 

Vassdrag. SØYA 
Lokolirei Myr ~ s t  for Seyset Område Objekt Polygonkode: B 19 

Fylke Møre og Romsdal 

Kommune Sumadal 
. 

1 Vern: Verneolan I Vassdransomr. i REGINE: 1 1 1.7AO 1 
U~fylr out Geir Goordsr Doio: 27.10.1998 

1 T :  Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-P- -P- 

(Mvrahar blitt rcenet for lokalt verneverdig til verneverdie i landsdelssammenhene av Moen (19841 ae som reeionalt - . -. 
(verneverdig av Glkesmannen i Møre og Romsdal (1998): 

Viktige kvaliteter: 
E e r - e - F k n y t t e t  til et gammelt elveleie av Søya. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: P- 

/Urørthet lområdet er lite pavirket av nyere inngrep som grgfting og oppdyrking. 

( m d e n h e t  F u t e n  større tekniske inngrep er nå sjeldne å finne i låglandet i regionen. 
-p 

JSårbarhet - p x ~ i l  være særlig sårbart for grøfting. 

Stottekriteria: Begrunnelser: 

0 Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 

Sllrrelre pc% areiiler (dan) IOOm belle? Digiroliwrinn? 

Både innenfor og utcnfor 

Refemsehenvisning 

/ ~ ~ l k e s m a n n e n  i Møre og Romsdd (1986. 1998). Moen (1984) 

Kartkoordinater (UTM): 

VW-Mpre  og Roinsdol Registrering og kurt/esti,>g av ornrdder og objekrer Detalj<ri urrkrifr 



I 
Vussdrng: SOYA 
Lokolirrt: S e y s e t s t r a n d a  ( S e y s e t e r a n )  €4 Område O Objekt P o l y g o n k o d e :  B20 - 
F y l k e :  M0re og Romsdal 

Kommune: Sumadal 

Vern: Verneplan l Vassdragsomr. i REGINE: 1 1 1.7AO 1 
Utfylr av: Geir Gaorder Dato: 27.10.1998 

Biologisk mangfold 

T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  

Området har fått nasjonal verneverdi i utkast til verneplan [or havstrand og elveos (Fylkesmannen i Møre og Romsdal. 
miljøvernavdelinga 1995) og av Fylkesmannen i MBre og Romsdal (1998). r 
Viktige k v a l i t e t e r :  

F l k e t s  mest intakte elvedeltaer tilknyttet et varig vernet vassdrag. Det er et typeeksempcl på et middels s t o r  
delta 1 midtre fjordstr0k med til dels intakte funksjoner. Området har både varierte havstrandenger og betydning som hekke-, 

(raste- og overvintingsområde for våtmarksfugl. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
I ~ r m t h e t  10mr5det er bare i mindre grad påvirket av gnistekt. kanalisering og andre tekniske inngrep. 

-- ~p 

b l d e n h e t  Det er nå svært sjelden å finne deltaornr-ger som er så lite påvirket av tekniske inngrep i 
fylket. 

~p 

E o r i  P K n e h o l d e r  varierte stranGTger. 

Stgttekriteria: Begrunnelser: 
.- 

/Biologisk funksjon er viktig som næingsområdc for våtmarksfugl. b1.a under trekket, og benyttes 
også av andre fuglearter til næringssok. 

Forslag ril grodering 

r0 Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt B Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt v e r d i  

Sr«rurJordokume~it~sj~n 

Dokumcntert U Manglende dokumentasjonp U Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenten U Status for dokumentasjon ukjent r 
Sf0rrelre pd arealer (&o) IOOm belre? Di,qitdirering? 

!Innenfordef. I0Om bclte I~ ig i t a l i se r t  
ReJerunrehenvi.~ning -- -P 

i Mere og Romsdal (1995, 1996). Fylkesmannen i Møre og Romsdal & MØre og Romsdal Fylkeskommune 
(1993). Holten mf l .  (1986). Dywv 8: Hiellmo 1995 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM): 
Midrpufikr: _ Øvr<pfllrl,~ v g y n n s r r e n g :  Nedre punkt, ved vunnsfrenr: 

=d: 6973300 / o s t :  476500 ) Nord: ( 0 2 0 0 ~ ~ - /  ~ ~ : , , ~ , ~ ~ 9 Z 3 2 0 0 / 0 ~ 0 7 6 3 0 0 ]  ( L-------.. .. .-m m..z :- .-.=a ~- 

W ' - M 0 r e  og Romsdnl. Regisrmring o~ konferting av omidder og objekter. Drtoljert urskr$. 



1 Vassdrag: SØY.4 1 
Loklrrei Kvennb~dalenlØvsteb0dalen Omådc Objekt Polygonkode  L1 

F y l k e .  M ~ r e  og Romsdal 1 
Kommune: Surnadal 

Vern: Verneplan l Vassdragsomr. i REGINE: 1 1 1.7811 1 1.7AZ I 
Ulfylr av :  M o n e n  W. Melby Daro: 26.6.1998 

1 Landskapsbilde 
- 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
'nTTollheinien har srore landsknpskvalirerer og har blitr brrikr som opplevelsrskilde bade i lokal, regional og nnsjonal 
sanlmenhen~. Områder har srerlig rik Jjellflorn. I kombirrasjon med dav@rcne under boggrensen gir detre områder en sbrre  
variasjon i tzriiurg>per og hoyere arrsantril1 for planter og dyr enn lindre kjente jjelisrrøk i Norge2 (NOU 1986:13). 
Lokaliteten inngår i nordvestre del av Trollheimen. 

Viktige kvaliteter: 
Kvennb~dalen og indre deler av Øvstebdalen leder inn mot et av de rnesi alpine fjellpartiene vi har i landet. Det storslåtte 
utsynet, de bratte skreddominerte liene sammen nied tydelige spor fra et aktivt seterliv gi01 dette omradet til et særdeles 
innholdsrikt landskap. Lokaliteten er lite berert av tekniske inngrep, og store deler ligger innenfor Tmllheimen r- 

landskapsvernområde som også sikrer den videre utviklingen i området. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
 elhe het Dalferene er i liten grad ber0n av andre inngrep enn den gamle seterdrifta. ~ei telandska&T 

setrene og fjellet skaper en harmonisk helhet. 
P 

rlnnfFyl;ksty rke 

i- 
/~jellomrSdet i sør med Trollh~tta som blikkfang, har s t o ~ n t t y k k s s ~ ~ r k e  

Begrunnelser: 
P- 

I~valitetene er dokumentert under "Tidligere verneverdi (karakteristikk)" 

Forslog ril grdr ing 
-- -- 

m o k a l t  verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Sroi~is for dokumenrasjon 

• Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
n Godt nok dokumentert 0 Status for dokumentasjon ukjent 

SiLrrelje pa orealer (dan) lOOm belte? 

/Både innenfor og utenfor 

Digirdisering? 
Digitalisert 

Referonrehenvisning - 
F K 9 8 6 : 1 3 ,  Naturbasen 1998 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkr: - 
[Nord: 6973500 / 0 s t :  .... 490000 -.,l 1 L 

W - M e r r  og Romrdal. Reginrering og knriferririg av omrdder og objekter Deroijeri uirkr8, 



Vassdrog SØYA 
LoM~rel Kvenodela  nedre  del  k r å d e  Objekt Polygonkode  L2 . 
F y l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Surnadal i 
Vern Vemeplan I Vassdragromr i REGINE I I I 7AZ 

Tema Landskapsbilde 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
I k k e  angitt 

Viktige kvaliteter: 
-. 

/Kvenndela renner i flere høye fall ned mot dalbunnen. Det trange elveglelet gi01 at inntrykksstyrken fon reduseres niir elva 
lobserveres p8 avstand, men for de som kommer n;er og nærtnest inn i gjelet. så er fossen en voldsom styrkedemonstrasjon 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
I Inntrykkstyrke p e n  cr en styrkedemonstrasjon i nærkontakt. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

7 12 "&ring- -. .. - 
Lokalt verdifullt U Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt U Ikke fastsatt verdi 

Slatus for dokunientosjor~ 

0 Dokumentert U Manglende dokumentasjon Registrer( under VVV-prosjektei 
D Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

SlØrrelsa p& arealer (daa) 

i ~ n ~ ~ ~ e f .  100m belte 

R~fer<insehenvirnNig 

Kartkoordinater (UTM): 
Midlpunki: p ~ ~ Øv-pirnkt, ved -nr: Nedre punkr, ved vannstrengl 

L o r d :  7076700 / 0 s t :  
. . . . . ... . . . 

p 



I 
Vasrdrag: SØYA 
Lo!alitef Surnada l  bygdemuseum OmrSde Objekt Polygonkode: L3 - 

P - 

F y l k e :  Møre og Rornsdal 

Komnlune: Sumadal 

Vern: Verneplan l Vassdragsomr. i REGINE: 1 1 1.7AO 
P P P - 

Uifylr av: Morren U'. Melby Doro: 26.6.1998 

Temo: Landskapsbilde 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
---p- 

!Ikke angitt 

Viktige kvaliteter: 
-P- ---P 

p m a d a l  bygdemuseum, Åsen er et idyllisk og interessant gårdsanlegg med omfattende lokalhisto~isk dokumentasjon. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
I ~ e l h e t  i jordbrukslandskapet med utsyn utover S~yadalen og ØvstebØdalen 

skaper en sierk sammenheng og et helhetlig uttrykk. 

Stbttekriteria: Begrunnelser: 
/Histoiirkdokument  uste tet er et viktig lokalhistorisk dokument. 

Forslag ril grdr ing 

p l 1  verdifullt U Regionalt verdifullt E ~ a s j o n a l t  verdifullt O Intertiasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Starus for dokmentarjon 

€4 Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent r 

Siørrefse pd arealet (&o) IWm belte? Digilalisering? ~- 
- 

/ I n n n n E m  helte I ~ i ~ i l a l i s e r t  

Referansehenvisning 
--p 

v e  1998 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: ØYE punki. ved v-nslreng: ~ Nedre punkt, w d  vannsrrengl- 
r-~ -- 

~ ~p- 

Nord: 6978800 /~__-f8$69 INod: 
L____ .. 

/ ~ r t :   ord: 
~. , - .. -.,---p /@St: 4 

WV-MØre os Romrdni. Regirrrering 03 korrfestii~g av urnruer  l i~objekrar .  Deiuljerr urskrifl. 



Vassdrag SØYA 
LoMitet FossHa n e d r e  del B Område O Objekt P o l y g o n k o d e .  L4 - 
F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune' Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr. i REGINE I I I 7A0 

U t f i l t  riv: Morten W,  Mclby Dato: 26.6.1998 

Tema Landskapsbilde 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
IIkke angitt 

Viktige kvaliteter: - 
- 

uttrykk i nedre del før samløpet med SØya. Fossen er tydelig eksponert mot nordvest, hvit og i skarp 
kontrast til den merke bc rgg~nnen .  Det trange gjelet gjør likevel at elva renner dypt i terrenget og har et begrenset 
influensområde. 

Hovedkriteria: -. Begrunnelser: 
1 Inntrykkstyrke Bevegelse og kontrast gjør at fossen blir et blikkfang for et stort visuelt influensområde. 

Begrunnelser: 
p.p 

IVassdraget er ureirt oppsaeims lokaliteten. 

Fo'orrlog til grodering 

IXI Lokalt verdifullt O Regionalt v e d i i ~ a ~ 1 ~ a D n a l t d i t u l l t  Ikke fastsatt verdi 

Sroror fordokumenrorjon 
O Manglende dokumentasjon [X1 Registren under VVV-prosjektet 
O Status for dokumentasjon ukjent 

Størreist p6 oreoler (daa) IWm belte? Digitnli~eting? 

r-def'lOOm belte ( ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referanrehenvisning 

Kartkoordinater (UTM): 



Vassdrag SØYA 
LoWnlirrr S l y a  nedstrlms Haugafossen Områdc Objekt P o l y g o n k o d e  L5 

F y l k e  More og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr I REGINE 11 1 7A0 

Ut f i l t  uv: Monen W. Melby Doro; 26.6.1998 

Landskapsbilde 1 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

Ilkke angitt 

Viktige kvaliteter: 
h v a  nedstrøins Haueafossen renner fritt uten noen former for tekniske inngrep. Elvas meandrerende IØD var et kiennetean ved - - .  - 
SØya fgr forbygningkanaliseing og senkning i 8vre deler midt på 1980-tallet. Noen rester av denne karakteren finnes 
fremdeles i nedre deler. og elvas sveert karakteristiske graving gir et spenningsfyllt uttrykk. En bmkban bevart strandsone gir 
hele området preg av en urØri. fritt utfoldende natur. 

Hovedkriteria: 
pariasjon 

Begrunnelser: 
-p 

Elvas sedimentasjon, graving og transport har skapt et dynamisk og variert landskap som i 
li ten grad er påvirket av tekniske inngrep og hvor strandsonen for en stor del er bevart. 

Stcrttekriteria: Begrunnelser: 
[ ~ r ~ r t h e t  ( O m r å d e [ r x " r ~ r t .  

-p 

O Regionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt U Ikke fastsatt verdi 

Storusfor dokumenraSion 

O Dokumentert O Manglende dokumentasjon E3 Registren under VVV-prosjektet 
O God1 nok dokumentert 3 Status for dokumentasjon ukjent r 
Storrelse pif areolei (dao) IWm belte? Digitoliwing? 

F e n f o r  def. 100m belte I ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referonsehenvisning 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunki: ~ Ø v ~ p u ~ ~ _ v e d ~ v o n r i s r r e n g :  -p Nedre punkt, ved vannstreng: 

VW-M)rt og Ro,i,rdnl. Regisrrerin,q og kori,fe.rring av områder og objekter. Der<rljcrr urrkrifr. 



Vassdrax. SØYA 
Lokltrer Trol lhe imen  landskapsvernomr i lde  Omdde O b ~ e k t  Polygonkode F l  

F y l k e .  Møre og Romsdal 

Kommune Surnadal 
a 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE 11 1 7811 11 7AZ 

Urfilr av: Morren W. Melby Doro: 266.1990 

Friluftsliv 

T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  

Fmllheimen landskapsvernområde (1566-55) er klassifiseri tiled nasjonal bmksverdi (Naturbasen 1998) 

Viktige kvaliteter: 
berører nordvestre deler av Trollheimen landskapsvemområde.«Trollheimen har store 

brukr som opplevelseskilde b8de i lokal, regional og nasjonal sammenheng. Området 
har serlig rikJellfiora. I kombinasjon med dalførene under skoggrensen gir dette omruet  en st@rre variasjon i 
naturtyper og h@yere ansantall forplanter og dvr enn andre kjenteJellstrØk i Norge*. (NOU 1986: 13). 

.Trollheimen har eit velutvikla turløypenett ogjleire turisthytter. Trollheimen er lett tilgjengelig frå 
Tilkomst n1.a. frå Folldal, Bj@r~ilidolen. Helstrin. Storlidalen, Vind@ldalett, Kårvain og 

H o v e d k r i t e r i a :  B e g r u n n e l s e r :  
( Urørthet Fokaliteten er ur0rt b o r t G  fra tradisjonell utmarksbeiting og seterdrift. 

1 Opplevclse / S e t v e r n e v e r d i  (karakteristikk)" 

1 Egnethet / S e i g e l e  verneverdi (karakterislikk)" 

S t g t t e k r i t e r i a :  Begrunnelser: 
Fag kulturkvaliietcr be "Tidligere verneverdi (karakteristikk)" 

Forrlrig ril gradering I 
Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt IX Nasjonalt verdifullt O 1nte rGona l t  verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

S t a s  for dokumrnlnsjon 
O Manglende dokumentasjon O Regislrert under VVV-prosjektet 1; M l ~ Z E Y m e n t e r i  O SmIus for dokunientasjon ukjent 

Srprrelse pa arealer (daa) IWm belte? Di8irulisering? 
-innenfor og utenfor /eGitalisert 

Referansehenvisnins 
.- 

-6:13, Naturbasen 1998 
- 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvre punkr, ved vannslrena: ---.~.- -. Nedre p e v d  vannsfreng: 

Nord: 6972000 /Øst: 490000 j Nord: 

V V V - M ~ r e  og Romsdui. Registrering og kortjesting ai3 omrdder og objekter. Detoljen ur.~krfl.  



( Vassdrag: S@YA I 
Lohlitet Harangsdalen - 0vs tb8da len  - Område Objekt Polygonkode:  F2  

F y l k e .  Møre og Romrdal 

Kommunr. Surnadal 

Vern: Verneplan l Vassdragsomr. i RECINE: 11 1.7B11 I1.7AZ l 
Urfyli av :  Monrn W.  Melby Data: 26.6.1998 

I Friluftsliv 
T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  - 
1HarangsdalenXbildalen - Kvennbildalen er karakterisert som et dagsturområde av regional bruksverdi (Naturbasen 1998). 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  
p.-p 

~ a r a n ~ s d a l e n  - Øvstbildalen - KvennbØdalen er karakterisen som et regionalt viktig friluftslivsområde (Naturbasen 1998). 
Området grenser inn mot Trollheimen landskapsvemomr9de, og innbefatter ytre deler av Kvennbildalen, Tverrådalen og 
ØvstebØdalen mellom Øvstebil og Mellingsetra. De mest brukte delene av dette omrAdet ligger Øst for S0yas nedbildelt, særlig 
representert med Vindøldalen og Folldalen. 

$..,kriteria: 
Egncfhet 

Begrunnelser: 
-p 

God tilkomst fra Todalen. Søyadalen og Sumadalen, ug med en rekke turlilyper videre inn 
mot Trollheimen. (Naturbasen 1998). r 

S t e t t e k r i t e r i a :  B e g r u n n e l s e r :  --   od tilkomst Ra Todalcn, Silyadalen og Sumadalen, og med en rekke turløyper videre inn 
Imot Trollheimen. (Naturbasen 1998) 

Forslag til grodenng 

verdifullt W Regionalt verdifullt D Nasjonalt verdifullt Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi I 
I l  - 

S<ailcr for dokomentcvjon 

E3 Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
U Godt nok dokumcntert O Status for dokumentasjon ukjcnt 

StØrrelse pli arealer (dari) IOOm belre? F? 
innenfor og utenfor Digitalisert 

Referamehenviming 

- $ x 9 8  

Kartkoordinater (UTM):  
Midr unki: 

- ~ p Øv-kr, ~ p- ved vannstreng: Nedre punkt, ve~vannstreng: 

~ G O O O  -- / o s t  490000 ( 1 .-~- Nord: - 
-..-.m .~-~.---- ...L- ~. . . . . ~ . ~ ~ - . - A - ~ -  ~ 

, /øst :  _1i 

V W - M ø r e  og Romsdal. Regisirrring og karflerring av omrdder og objekrur. D~rnljeri uukrrjr. 



Vassdrag SØYA 
Lokaiilei Raudmælan  - Strengen Område Objekt Polygonkode F 3  - 
F y l k e  MIIK og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdraqsomr i REGINE 1 l 1  7A0 l 
Utfylt av: Morren W Melhy Daio: 26,61998 

1 Friluftsliv 
P 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
p e l a n  - Strengen (1566-58) er klassifisert som k dagsturomride av lokal bruksverdi (Naturbasen 1998). 

Viktige kvaliteter: 
P 

p u d m e l a n  - Strengen er et lokalt bmkt «.,fjellparti mellom Surnadal~fjurden og Stangvikfjorden. Snourt i Øvre delar. skog, 
myr og vorsdrag nedover. Turomri7de for kringliggande bygder Der er utarbeidd orienreringskarr for deler av omrdder. 
Ofenrleg parkeringsplass ved enden av Rørnegen. (Naturbasen 1998). 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
mGengel ighe t  m&engeligheren er god (Naturbasen 1998). 

Hovedkriteria: .-P Begrunnelser: 

.jonal1 verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

O Manglende dokumentasjon O Registrert undcr VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenlert O Status for dokumentasjon ukjent 

SimrreIse pB orenirr ( d u )  IOOm belte? 
[utenfor def. 100m belte 

Referans@henvisning 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkt: .P-p- ~ Ø y e  punkt. ved ~~onnsrreng~ Nedre punkt. v e d  vannstreng: 

i Nord: 6979000 / o s t :  480000 1 r ~ o r d :  
l . .  . .  L..,. _ Nord: 

d 

I~gne the t  Området ligger n e n  til flere bef~lk%~skonsentrasjoner med enkel adkomst. offentlig 
P-plass og urarbeidet orienteringskan for deler av området. 



Vassdrag SØYA 
Lohl~ter S ~ y a  midtre del B Område 0 Objekt P o l y g o n k o d e  F4 

* 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vussdragsomr i REGINE 1 1  1 7811 1 1 7A0 

UrfiIt av: Morren W Melby Dato: 26.6.1998 

Tema: Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
( I k k e a n g i t t  
Viktige kvaliteter: 

p- 

Soya elv mellom Haugafossen og H~gfossen er sterkt berørt av kanalisering. Elva fremstår som en rettlinjet kanal med 
enkelte terskler på en strekning opp mot KvennbØen. Strekningen er laks- og s je~rretf~rende.  og fisket er fritt. Enkelte 
hevder at fisken hindres i å komme forbi Haugafossen, men registreringer har vist ut mengden av ungfisk bide av laks og 
sjøØrnet på den kanaliserte strekningen er forholdsvis høy, og særlig høy på den øvre delen hvor det er ogsa er bygd terskler 
(Hvidsten & Johnsen 1990). : 
Hovedkriteria: Begrunnelser: 
F g x -  av fisket. og muligheten for fangst er god, men 

landskapsopplevelsen er sterkt skjemme1 av kanaliseringen av elva. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Fonlag til gmderiug 
r- --- 
l@ Lokalt verdifulit O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt 0 Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Statur for dokwnsntasioiz -- 
O Manglende dokunientasjon O Registrert under VVV-prosjektet 

U Godt nok dokumenten W Status for dokumentasjon ukjent 

SrØrrefse på oreulei (dm) 100m belre? Digitali.vennp? 

/Innenfor der. 100m belte -t 
Refernn.rskenvisning -- 
(n,=& Johnsen 1990, Surnadal kommune 1995 

2 

Kartkoordinater (UTM): 

r Nord: 6978000 



Vassdrag SØYA 
Lokaiallier Soya nedre del @ Omride D Objekt Polygonkode:  F5 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan 1 Vassdragromr i REGINE I l I 7A0 

Tema. Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P- - ikke angitt 

Viktige kvaliteter: 
Nedre SØya elveeigarlag som selger kort for det meste av elva. Det er misvisende 

å bruke offentlig fangststatistikk som uttrykk for elvas avkastning og betydning. En stor del av fisken tas ovenfor 
Haugafossen hvor det ikke er organisert kortsalg. og hvor kunnskapen orn fangstene er dårlig dokumentert. Det vurderes 
depositum og utclukkclsc fra neste års fiske hvis det ikke leveres inn fangstrapporter fra nedre del. Det hevdes at ørretens andel 
av fangstene er gått opp de senere Irene. og at det totale kvantum scr ut til S ha holdt seg stabil p i  tross av de inngrepene som 
har væn gjrnnomfØrt i øvre deler av vassdraget. 

Hovedkriteria: .p Begrunnelser: 
 polev vel se -vas urørte karakter, landskapets variasion og fiskemuliehetene eir emnnlae for et , .. . - - 

(stort opplevelsespoteiisiale. 

IDagens bruk som utøves innenfor lokaliteten. Rimelige kortpriser. 
overnattingsmuligheter og godt fiske har trukket mange brukere til SØya. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
Natur- og kulturkvaliteter I Elva har et v a r i e r t i e l i n n c n f o r n .  

fullt n Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Slarus for dokumer~rmjon 
M Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Slatus for dokumentasjon ukjent 

SiQrrels~ pd arealer (dm)  

Referansehenvirning 

Isurnadal kommune 1995, Stenersen. K., O. -y 

Kartkoordinater (UTM): 
Øvre punkt, ved vannsireng: 

VVV-MQre og Romsdol. Rqgisrrcring og kortferrinp uv områder og objekter Der0l;err urskrifr 



, 

Vassdrag SØYA 
Lokolitet H a l t b a k k s t r a n d a  Område Objekt P o l y g o n k o d e  F 6  

Fylke .  Mere og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE I I I 7A0 
d 

I Friluftsliv 
P P 

T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  

m r b r u k s v e r d i  (Naturbasen 1998). 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  
-p- 

bratt skogsli mot munningen av Todalsfjorden. Området blir benyttet for konere fotturer og 
sjafiske fra land. Utgangspunkt for tur i området er den gamle gården Sgyset. Det går flere skogsveger inn i området, 
Turområdel er karakterisert som lokalt viktig (Naturbasen 1998). 

Hovedkriteria: B e g r u n n e l s e r :  ~- 

IDagens bruk p m x d e t  ven nytta t i l  småturar og sportsfiske" (Naturbasen 1998) 

S t ~ t t e k r i t e r i a :  B e g r u n n e l s e r :  

Forslog r i l  grodering 

€4 Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt D Nasjonalt verdifullt @ Interriasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Srntu for dokumenrarjon 

B Dokumentert O Manglende dokumentasjon 5 Registrert under VVV-prosjektet 
U Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent I 
StØrrelse p8 nirnler (daa) 100m belie? Digirulisuing? 

p n f o r  def 100in beltc Digitalisert 

Referanrehenvisning 
-p-p--- 

I~aturbasen 1998, Surnadal kommune 1995 

Kartkoordinater (UTM): 
M i d r p a e r :  -~ - 

Nord: - 
~~ 



vassdrog SØYA 
Lnknlrlrt Kvanne Camping Område Objekt P o l y g o n k o d e  

F y l k e  Møre og Kornsdal 

Kommune Surnadal 1 
vern Verneplan I Vasrdragsornr i REGINE 1 1 1 7A0 

Urfylt  av:  Monen W Melby Dato: 26.6.1998 

Terna. Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Ilkke angitt 

Viktige kvaliteter: 
-. 

Kvanne Caming ligger attraktivt til ned med elva. og hovedandelen av de hesøkende er laksefiskere fra inn- og utland. Det er 
tilbud om camp~nghytter og oppstillingsplass for campingvogner og bobiler. Kvanne Camping ble kkret til beste 
campingplasi av NAF i 1988, b1.a. med begrunnelse i den fredelige og idylliske beliggeriheien nær elva. i 
Hovedkriteria: Begrunnelser: 

I ~ a g e n s  bruk Kvanne C a m ~ i n e  er enestc rciselivsbednft som er knvttet ODD mot fiske i Søm. . . . 
! ~ a m p i n ~ p l a s s e n  har godt belegg i fiskesesongen. 

. 

Stottekriteria: Begrunnelser: 

Forslog li1 gmdering 

[D Lokalt verdifullt €4 Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt U ~iiternasjonal;verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Siarus for dohrne~tfapjo~~ 

O Dokumentert O Manglende dokumentasjon W Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokuiiientasjon ukjent 

SlØrrelse pd arealer (dna) 100m belte? Digilolhsring? 
p- 

/Innenfor def. 100m belte [ ~ i ~ i l a l i s e r t  

Referonsehenvinning 

~ m ~ o m m u n e  1995 

Kartkoardinater (UTM): 
Midtpunkt: 

~~ - --.~p~~ Øvre p ~ n k t .  v-nsrreng: Nedre punkr, ved vannstreng: ~~~ .. 
i v ord: 6 9 7 3 5 0 0 ~ / 0 n t :  477800 j Nord: 
--.. -. . . . . . . . ~~~ ~ 

~ ~p 

/ o s t :  

W - M ~ r e  og Runirdol Regi~trering og karr/raing av omrader og objekter IJerol,rrt urrkrifi. 



Vassdrag SØYA 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Surnadal - 
vern Verneplan I Vassdragsomr i REGINE 11 1 7A0 

I " Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P o k G k s v e r d i  (Naturbasen 1998) 

Viktige kvaliteter: 
badeplass er lokalt viktig for beboere på Kvenna og for beboere på Kvanne Camping. Godt tilrettelagt med bord 

og benker. utegrill, volleyballbane og lagerplass for seilbrett. Badeplassen er mye bmkt (Naturbasen 1998). 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
IDagens bruk /e nytta badeplass ved u t l~pe l  av SØya" (Naturbasen 1998). 

r " O P p a r b e i m l u f t s f o r m 9 1 .  Fleire nye tiltak aktuelt'' (Naturbasen 1998). 

Stgttekriteria: Begrunnelser: 

Forslog ril gradering --- 7-0 Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifull1 O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Slorw for dokmienr~?sjon - 
O Manglende dokumentasjon O Registren under VVV-prosjektet 
U Status for dokumentasjon ukjent 

SrØrrelsr pd arealer (dm) IOOm belre? Digiroliserinpl 

/~nnenfor def. 100m belte ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referanrehenvisning 
--p 

F k r b a s e n  1998, Surnadal kommune l995 

Kartkoordinater (UTM): 
,Midtpunkr{~ ~ -- Øv? punkr, ved vannsfreng: N e d r e p k r , ~ ~ r d  vannstreng: 

Nord: 6972800 / 0 s t :  476650 11 F o r d :  , /os t :  
>. . . .. . - .. . . , .- .. . .. .., . . . .- .- . - . &. .- . 

w - M ~ r e  og Rontsdrrl. Registrering og karfefling ov omrdder og ol~jekter Drioljen ufskr#. 



Vassdrag SØYA 
Loknlrrer Sete rgrend  i n d r e  Kvennbodalen • Område Ob~ekt  Polygoitkode K 1 

Fylke  MØre og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE I 1 I 7AZ 

Urfylr riv: Morren W Melby Daro: 30.6.1998 

Temo Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
(SEFRAK-regiztrert 

Viktige kvaliteter: 
'setergrend indre Kvennbødalen (SEFRAK 1566-009-040. -41, -42, -43. -44. -45. -4'7; -48, -49. -50) 
Hopsetra. Syltsetra. Gartsetra og Trettsetra ligger innenfor lokaliteten. Alle bygningene på Gansetra og forøvrig alle fjes 

dag eller ombygd til vedbu (Trettsetra). Seterhusa på Hopsetra. Syltsetra og Trettsetra er imidlertid 
angitt for Gartsetra (1850-74). 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
IRepresentativitet Setergrenda representerer en viktig del av tidligere driftsformer i jordbruket. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forslog ril gradering 

O Lokal1 verdifullt Regionalt verdifullt El Nasjonalt vcrdifullt U Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Statur for dokumentajon 

Dokumentert Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
U Godt nok dokumenten U Status for dokumentasjon ukjent 

Srlrrube på arealer (daa) lOO>n belle? Digirolirering? 

IInnenfor def. 100m belte Digitalisert 

Referanreheni,isning 

I M Ø ~ ~  og Romsdal fylkeskommune 1998 

Kartkoordinater (UTM): 
Midr unkr: Øvre punkt. ved vannstreng: Nedre punkt, ved vonnstreng: 

~ 6 9 7 3 5 0 0  /@si: ~- ---- 489&l - !l . . .~ 2972800 /@sl: 4 8 9 G  ~~ / 8 1 JNd: 6974200/@st: -.L- 1 8 1 0 0 0 (  

VW-Møre og Romsdal. Regislrering og kortferiing av otnr8der og ~ / ~ e k r e r  Deraljerr urskr>?. 



Vassdrag SØYA 

F y l k e .  More og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragromr i REGINE l I I 7AZ 

U%ylt av: Morten W Melby Dato: 30.6.1998 

Kulturminner I 
I I 

Tidligere verneverdi (karakterist ikk):  
-K-registrert 

Viktige kvali teter:  
S e t e r g r e n d r e  KvennbØdalen (SEFRAK 1566-009-015. -16, -17, -18, -19,=, -35, -36, -37, -38, -39, -51, -52, -53. 
1-54. -55. -56. -57. -58. -59) 
bardane, Austisetra og ~itl'kvennbgsetra med tilhørende fjøs og hgybuer finnes innenfor lokaliteten. Seterbua på 
Gardane er i god stand, og en del endret i nyere tid. På Austisetra og Litlkvennbøsetra er det begynnende forfail. 
HZybuer og fjes er i varierende stand, og flere plasser er i dag bare miner igjen. Et kvennhus ved Rotsletiet er i god 
stand. Bygge& er ikke angitt på bygningene i ytre Kvennbødalen, men det anslås at enkelte bygningerlminer har en 
historie tilbake til midten av 1700-tallet. 

Hovedkr i ter ia :  Begrunnelser :  
r ~ ; & e Z G i t e t  Isetergrenda represenierer en viktig del av tidligere driftsformer i jordbruket. 

S t ~ t t e k r i t e r i a :  Begrunnelser:  

Forslag ril grodering 

verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt U Internasjonalt verdifullt Ikke fastsali verdi 

Sintus for dokurnentosjon 
- 

E3 Dokumeniert O Manglende dokumentasjon under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert n Status for dokumentasjon ukjent 

Siwrelse p8 oreolei (dori) Digirdisering? 

~ ~ ~ ~ n ~ ~ ~ ~ e f .  100m I~ i~ i t a l i se r t  
Referanrehenvisning 

Mere og Romsdal fylkeskommune 1998 

. 

VW-Mor< og Rornsdol. Rigistreriog og karrferr;t~>ig av områder og objekter. Beraljerl ul.vk@ 



vassdrag SOYA 
Lokdnlifef Setergrend Øvstebodalen O d  objekt Polygonkode K 3  

F y l k e  Mgre og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr r REGINE I I I 7B - 
Urfil t  a v :  Morfen W. Melby Dala 30.6.1998 

Tema' I Kulturminner 

Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  
( SEFRAK-registren 

Viktige kvali teter:  - . . . . . 

(ikke i SEFRAK-registeret) 
og på økonomisk kartverk finnes fem avtegnet. Holtasetra, Klokkargardsetra og 

en tredje seter Øst for elva, og Mellingsetra og Vassendsetra vest for elva. Samtlige setre er  i god stand, og bevart i en 
tradisjonell utførelse. Setrene bmkes som fritidsboliger i dag. Enkelte hytter innenfor lokalitetsavgrensningen kan være 
eldre bygg som er restaurert eller endret. 

Hovedkr i ter ia :  Begrunnelser :  
I~e~resentativitet 1 Setergrenda representerer en viktig del av tidligere driftsformer i jordbmket. 

S t ~ t t e k r i t e r i a :  Begrunnelser :  

Forslag ril gmdering -. 
Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt 3 Internasjonalt verdifullt lal Ikke fastsatt verdi 

St& for dokumenfarjon 

O Dokumentert O Manglende dokumcntasjun W Registrert under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumcntcri O Siatus for dokumentasjon ukjcnt 

SfØrrelsr pa arealcf (daal F e l l e ?  Digifalisering? 
Innenfor def. 100in beite ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referiinsehenvirni,ig 

Kartkoordinater  (UTM): 
Midlpunkr: 



Vorsdrag SØYA 
Lokzhler M i d t s e t r a  Område Objekt Polygonkode K4 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE I I I 7B l 
Tema Kulturminner 

. 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

I SEFRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
-P- 

(ikke i SEFRAK-registeret) 
Det  står snart bare murene igjen av Midtseva. Byggeår er ukjent. 

Horedkriteria: 
Rcprcscnt;iti\ itei 

Begrunnelser: 
(Setergrenda representerer en viktig del av tidlige- i jordbruket. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

It verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Statur for dokurneniajon 

O Manglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

SlØrrelst' pl nreolet (&o) 

Refwansehenvisning 

Kartkoordinater (UTM): 
Midr unkt: Øvre punkt, ved va,rnsrreng: p Nedre &ved ~~ vannstreng: 

6 : 6 9 7 7 0 0 0  . / ø s t :  492:!! -1 looi Nord: 
-- ~ p 

/øs t :  
p~ p 

/ ø s t :  
-. - - . - - 

V W - h f ~ r e  og Romsdal. Rqisrrering og krrferring av omrdder og objekrar Deroljen urskriJi 



Vassdrag SØYA 
Lokalirer Tverrådalssetra O Område N Objekt Polygonkode K 5  

F y l k e .  M0re og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vasrdragsomr i REGINE I I I 7B 

Tema Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
I SEFRAK-registrer1 

Viktige kvaliteter: -~ --.--.-p-p ~.~ p~~~ -- 

fj0s o g  h0ybu. Seterbu og fj0s e r  i bmkbar  stand, mens h0ybua 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
Representativitet Setergrenda representerer en viktig del av tidligere dnftsformer i jordbruket. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Ilnnenfor def. 100m belte 

Referanrehenvisning 

Kartkoordinater (UTM): 



( Vassdrag: I 
Lokaltrer. Gammelsetra O Område LSl Objekt Polygonkode .  K 6  

I F y l k e :  MØre og Romsdal 

Kommune: Siirnndnl 

1 vern: Vcrne~lan I Vassdra~somr. i REGINE: I 1 1.70 I 
U f i l r  av:  Monen W Melby Dnro: 30.6.1998 

Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
~- 

( ~ ~ ~ ~ ~ ~ - r e ~ i s t r e n  

Viktige kvaliteter: 
- 

Ombygd ellcr erstattet av ny hytte ? 

Begrunnelser: 
p-Presenterer en viktig del av tidligere dnftsfomer i jordbruket. 

St8ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslog iii gradering 

Lokalt verdifullt L] Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt E3 Ikke fastsatt verdi I 
Siatur for dokumrntarjon 

D Dokumentert Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
lo Godt nok dokumentert O Status for dokumentajon ukjent 

SlØrreise pd arealer (don) 

Refeninsehenviming 

snfD:def. 100, belte 

I I 

Kartkoordinater (UTM): 1 
Midtpunkt: ~- Ovrcp-k_iLved 

l - -  
l Nord: 6978700 . / @ ~ t :  4 9 0 7 0 4 ~  l Nord: ~ -...z.....-.. /@sl: .... .- Nord: -- 

vI.v-M~re <,p Romsdal. Registrering og karfeiring av o!nrAder og objekter. Deloljer1 urrkr#. Sile 76 



Vussdrag: S ~ Y A  
L>ilnliter HBylge, Austigarden, Melling Område Objekt Polygonkode K 7  

F y l k e  Mere og Romsdal 

Kurnmune Surnadal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE. I I l 7B 

Tema Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakterist ikk):  

I ~ ~ F R ~ ~ - r e ~ i s l r e r t  

Viktige kval i te ter :  
--p - 

HØylØe. Austigarden, Melling (SEFRAK 1566-009-031) 
L g g e å r  er ukjent. Langt framrkredet InrfaiI p i  grunn av fukt ovenifra 

Hovedkr i ter ia :  
Representativitet 

Begrunnelser:  
pergrenda representerer en viktig dcl av tidligere driftsfornier i jordbruket. 

S te t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser:  

Forslag li1 gradrring -. 
i0 Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifulli O Internasjonalt verdifullt L3 Ikke fastsatt verdi 

Siotw for dokumenrarjan 

iXi Dokumentert Manglende dokumentasjon O Regislren under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert Status for dokumentasjon ukjent 

Sr0rrelse pa orealer (don) 100m belte? 

Ilnnenfor def LOOni belte 

Refernnrehenvisning 

I M D R  og Romsdal fylkeskonimune 1998 

Digitalisering? 

r~ i~ i t a l i se r t  

Kar tkoordinater  (UTM): 
Y)vre~punkt. ved vannsireng: 

.-- 



vassdrog SØ YA 

L o k l ~ t e t  K v e r n h u s ,  S tangvik  0 Område m Objekt p o l y g o n k o d e  K 8  

F y l k e  Mare og Romsdal 

Kommune Surnadal 

Vern Verneplan I Vasrdragsomr i REGINE 11 1 7A0 

U t f y l t  av: Morren W.  Melby Daio: 30.6.1998 

I I 

I Kulturminner 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

-p--pp 

/SEF~AK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
-p 

b e r n h u s .  Stanevik (SEFRAK 1566-022-017) - .  
I~vernhus  som sist ble brukt under krigen (1940.45). Byggeår er ukjent. God stand. og bare vanlig vedlikehold er nadvendig. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
\pedagogisk verdi IKvennhuset forteller instruktivt om vasskraftens betydning i lokalhusholdel tidligere 

Stcittekriteria: Begrunnelser: 
--P 

~ m b o l ~ r d i  Fyennhuset symboliserer var tilknytning t i l  natur. og naturkreftene spesielt. 

I , F o ~ . ~ / a g  ii1 g radc7g  -p 

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O-~as jona l t  verdifullt O Internasjonalt verdifullt W Ikke fastsatt v e r d i  I 
Stolus for dohmentosjon 

'b Dokumentert O Manglende dokumentasjon C Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

StØrrelse pd arealet ( h a )  IOOm beile? Digitolirering? 

Ilnnenfor def 100m belte p g i t a l i s e r l  

Referanrehenvisning 

do are og Romsdal fylkeskommune 1998 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt:  

Nonl: 6975400 L . . 
/@St: 

VW.M#E og Ronirdol. Regisrrering og konfesring av ornr<ider og objekrrr. Detaljert urskrifl. 



Vassdrag SØYA 
LoMriei Kvernhus,  Utigard S tenberg  0ddt: Objekt Polygonkode  K 9  

F y l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Surnddal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE L 11 7A0 l 
U t f y l t  av: Morten W. Melby Doio: 306,1998 

Terna Kulturminner 

T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  
/SEFRAK-registrert 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  

~ T r n h u s ,  Utigard Stenberg (SEFRAK 1566- 
Kvernhus i god stand, men ikke i bmk. B x e  vanlig vedlikehold er nddvendig. Byggeår er ukjent. 

H o v e d k r i t e r i a :  Begrunnelser: 
/Representativitet b e n n h u s e t  forteller instruktivt om vasskraftens betydning i lokalhusholdet 2dligere 

St~ttekriteria:  B e g r u n n e l s e r :  

I~ymbolverdi IKvcnnhuset symboliserer vår tilknytning til natur, og naturkreftene spesielt. , Fordag til gra de?^ -- 
fl Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt [k3 Ikke fastsatt verdi 

Status for dok~rne~ttn~jon 

€4 Dokumentcrl U Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
U Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Stlrrelre pd ora ler  (daa) IWm belte? Digitalisering? 

1 Innenfor def. 100m belte w. 
Referaruehenvisning .- 

/ M ~ r e  og Romsdal fylkeskommune 1998 

1 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM): 

. . . .. . *. 

VIV-Møre og Rornsdnl. Registrering op kariferting nv ornrdder og objekter. Deroljert irr.xkr#. 



Loknlzter Lee, Utigard Stenberg O m i d e  Objekt Polygonkode .  K10 

F y l k e  MØre og Romsdal 

Kommune: Surnadal 

Vern: Verneplan I Vassdragromr. i RECINE: 1 11.7AO 
-~ 

U l f y l i  av: Morren W Melby Dolo: 30.6.1998 

1 Kulturminner 
- 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
ISEFRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
p- 

L Ø ~ ,  utigaid Stenberg (SEFRAK 1566-022-034) 
Frittstiende bygg i god stand fra perioden 1900-1924. 

Hovedkriteria: 
p- 

Begrunnelser: 
/ ~ e ~ r e s e n t a t i v i t e t  (Lea representerer tidligere driftsform i jordbruket. 

Begrunnelser: 

- 

Forslag til gradering 

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdiiullt O Nagonalt verdifullt U Internasjonalt verdifullt [XI Ikke fastsatt verdi 

Storus for dolrumenru~jon 
-P- .- p- 

O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert U Status for dokumeritisjon ukjent 

Sl~rrelse  pd orealer (don) Dipirdisering? p- - 
I ~ ~ % l O O m  belte I ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referonsehenvisning 

or gre og Romsdal fylkeskommune 1998 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvre punkt, ved vaimstrerig: Nedre punkt. ved vannstreng: 

/ o s t :  . 



Vassdrag SOYA 
Loknlitet Naust, Leitet O O d d e  Objekt Poljgonkode K l  1 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Surnadal l 
Vern Vemeplan I Vassdragsornr r RECINE 1 1 1 7A0 

Utfvlr o"! Morten W Melby Doto: 30.6.1998 

Temo Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-- .- 

F ~ ~ - r e g i s t r e n  

Viktige kvaliteter: 
Naust, Leitet (SEFRAK 1566-023-029) 
Naust fra f0r 1900-tallet. Bygget er i god stand, og barc vanlig vedlikehold er nadvcndig 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

ril grade"ng 

O Lokalt verdifullt Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt IXI Ikke fastsatt verdi 

Status for doktunenrarjon 

O Manglende dokumentasjon @ Registrert under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent 

St~rielse pfi orenlet (dan) 100ni belte? Digitalimring? 

Pnncnfor def. 100rn belte F r t  

Referansehenvisning 

I ~ ø r e  og Romsdal f y l k e s k o m m u ~ ~ 1 9 9 8  

Kartkoordinater (UTM): 
M i d t & ~ l  Øvre punkt, ved vannstreng: 



Oversikter over rapporter 
' 'Verdier i Vernede Vassdrag" 

Verdier i Norddalselva, Åfjord kommune i Ser-Trandelag 

Verdier i Opo d å t e f o s s ,  Odda kommune i Hordaland 

Verdiar i Stryne- og Loenvassdraget, Stryn kommune 
i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Oldenvassdraget, Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gautefallvassdraget, Drangedal og Nissedal 
kommuner i Telemark 

Verdier i Unsetåa, Rendalen,Tynset og Tolga kommuner 

Verdiar i HamrabØvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Hoievassdraget, Tysvær kommune i Rogaland 

Verneverdier i Nitelva, Nittedal. Skedsmo og Rælingen 
kommuner i Akershus fylke 

Verdiar i Norddalsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Hålandsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Vikedalsvassdraget, Vindafjord kommune i Rogaland 

Verdier i Gvetaåi, Nore og Uvdal komniune i Buskenid 

Verdier i Sknmfjellområdet, Kongsberg kommune i Buskenid, 
Sauherad og Skien kommuner i Telemark 

Verdier i Vergja, Nore og Uvdal, Rollag og Sigdal 
kommuner i Buskemd 

Verdier i Ogna, Steinkjer kommune i Nord-TrØndelag 

Verdier i Rolv, Nore og Uvdal, kommune i Buskemd 

Verdier i S~rkjeåi,  Rollag kommune i Buskemd 
og Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Vannsjo-Hobølvassdraget, 
Moss, Sarpsborg, Spydeberg, Skiptvedt, Råde, Rygge 
Våler og H o b ~ l  kommuner i Østfold og Akershus fylker 

Verdier i Austbygdåi, Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Hornesbekken, Gol kommune i Buskenid 



Verdier i Skogshornområdet, Gol kommune i Buskemd 

Verdier i Grønndøla, Gol kommune i Buskemd 

Verdier i Mørkedgla, Gol kommune i Buskemd 

Verdier i Fuglevågsvassdraget, 
Smøla kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Årgårdsvassdraget, 
Namdalseid og Verran kommuner i Nord-Trøndelag 

Verdier i Hjelsteinselva, 
Vestnes kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Gjela, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Toåa, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Salsvassdraget, Fosnes, Høylandet og Overhalla 
kommuner, Nord-Trøndelag 

Verdier i Norddalsvassdraget, Norddal kommune, 
Møre og Romsdal 

Verdier i Søya, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Ålvundelva, Sunndal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Solnørelva, Vestnes, Skodje og Ørskog kommuner 
i Møre og Romsdal 

Verdier i Bygdaelva, Stranda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Stigedalselva, Volda kommune i Mgre og Romsdal 

Verdier i Visa, Nesset kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Bondalselva, Ørsta kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Norangselva, Ørsta kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Todalselva, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Bjotveitelvi, Ullensvang og Eidijord 
kommuner i Hordaland 

Verdier i Døgro, Ulvik kommune i Hordaland 

Verdier i Elvegårdselva, Narvik kommune i Nordland 

Verdier i Snøfjordvassdraget, Måsøy kommune i Finnmark 



Verdier i Dyrdalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Undredalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 
Verdier i Kolarselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Flåmsvassdraget, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Nisedalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gaulavassdraget, Melhus kommune i SØr-Trondelag 

Verdier i Gaulavassdraget, Midtre Gauldal kommune i Ser-Trondelag 

Verdier i Taumevassdraget, Sirdal kommune i Vest-Agder 

Verdier i Erdalsvassdraget, Eidfjord og Ullensvang kommune, Hordaland 

Verdier i Hattebergsvassdraget, Æneselvi og Furebergsvassdraget 
i Kvinnherad kommune 

Verdier i Manndalselva. Kåfjord kommune i Troms 

Se også: 
Forvaltning av vernede vassdrag 1995. Informasjonsperm utgitt av Direktoratet for 
naturforvaltning og Norges vassdrag-og energidirektorat, mars 1995. 

Norges vassdrag- og energidirektorats hjemrneside: http://www.nve.no 
Direktoratet for naturforvaltnings hjemmeside: http://www.naturforvaltning.no 

Utgitt i samarbeid mellom Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrag- og energidirektorat 



w 
P y lkesmannen 

Verdier i vernede vassdrag 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) og Di- 
rektoratet for naturforvaltning (DN) har i fellesskap 
arbeidet med et prosjekt for å gjplre kunnskapen om ver- 
nede vassdrag lettere tilgjengelig for kommuner og an- 
dre som forvalter vassdragsnære områder. "VVV- 
prosjektet" skal dokumentere og gjflre verdiene i 
vassdraget mer synlige. Målet er at alle som plan- 
legger arealbruk eller inngrep i et vernet vassdrag, 
fØrst skal vite hvilke verneverdier som finnes der. På 
denne måten regner DN og NVE med at skadelige 
inngrep i starre grad blir unngått. 

TE 969 

ISBN 82-7072-476-9 

1SSN 1501-4851 

Direktoratet for 
naturforvaltning 

Norges vassdrags- og energidirektorat, P.B. 509 1 Majorstua, 0301 Oslo. Tlf. 22 95 95 95.  faks 22 95 90 00 

Fylkesmannen i More og Romsdal, Fykeshuset, 6404 Molde. Tlf. 71. 25 80 00, faks. 71 25 85 09 
Direktoratet for naturforvaltning, 7485 Trondheim. Tlf 73 58 05 00, faks 73 58 05 01 


